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KINAI NUZUOE 
Nuotaikos Vokietijoje 

Didžiausi Adenauerio rėmėjai Sovietų zonoje yra 
socialdemokratai 

Budinga Vak. Vokietijos biu- 5 km "mirties zona" yra laiko-
džetinių išlaidų lentele. Pasiro- j ma daugiau spaudimo ir kamu-
do, jog visų išlaidų 1951/52 m.jnistinio manevravimo priemone, 
biudžete 40 rr sudarė okupaci- Į nors netenka abejoti, jog Rytų 
nes išlaidos (iŠ viso 7.658.000.-! Vokietija ir satelitiniai kraštai 
000 DM), po jų antroj vietoj vistiek turės daugiau kariuome-
eina išlaidos įvairiems sociali-1 nės nei jos bus leista organi
niams reikalams — net 39 'r 
(arba 7.468.200.000 DM). Ber
lynui finansiškai paremti išleis
ta 550 milionų, dabar jis ir vėl 
reikalauja efektyvios paramos. 
Pagal sudarytąją su Vakarais 
gen. sutartį dabar okupacines 
išlaidos bus kitaip pavadintos. 

Minimosios sutarties pasira
šymas — didžiausias įvykis Vo
kietijos gyvenime nuo karo pa 
baigos. 

Ją pasirašydama Vokietija 
aiškiai atsistojo Vakarų pusėje. 

Dėl to Adenauerį net tokia 
šveicarų liberalų "Weltwoche" 
vadina "didžiausiu šio meto vals 
tybininku iš viso". Tiesa, prieš 
sutartį pasisakė ne tik komunis-

zuoti vakarinėje Vokietijoje (nu 
matyta — apie 400.000). Ta
čiau vokiečių kariuomenė, anot 
Eisenhowerio, sudarys "sveiką 
branduolį" visai Europos žemy
no armijai. Jai atkurti jau visa 
paruošta. 

Nors ir keista, bet pasirodė, 
kad didžiausi Adenauerio poli
tikos rėmėjai, nepaisant social
demokratų opozicijos Vakarų 
zonose, Rytų zonoje yra visi 
gyventojai (ne komunistai), o 
patys energingiausi iš jų yra 
Rytų zonos socialdemokratai. 

Stuttgarte leidžamas savait
raštis "Das ganze Deutschland" 
savo vyr. redaktoriaus lūpomis 
iš Berlyno skelbia, kad šiuo at-

SUŽEISTUOSIUS 

tai. bet ir socialdemokratai,. žvilgiu nusivylimas socialdemo-
taip pat dalis dešiniųjų partijų • kratų vadu Schumacheriu vir-
ekstremistų .tačiau jie, ypač to tiesiog kartumu, nors patys 
socialdemokratai, kad ir kaip 
komunistų kalbinami "į bendrą 
žygį Vokietijai gelbėti", vis dėl--
to neina išvien. Vokietija, ne
paisant sunkių karo padarinių 
ir sunkia našta visą kraštą gu
lančių "socialinių apsunkinimų", 
smarkiai atsistato ir palaipsniui 
atgauna savo t e i s e s . Mi
nimąja generaline sutartimi, kai 
tik ji bus ratifikuota, Vokietija 
pasidarys veik visiškai nepri
klausoma ne tik iš oro, bet 
ir faktiškai. Net daugiau: kanc 
leris Adenaueris tikisi, kad ją 
ratifikavus pati Vokietija ir Va 
karai turės daugiau šansų visą 
Vokietiją suvienyti nei ligi šiol. 

socialdemokratai skelbia, kad 
jei būtų primta rytiaė zona. ir 
visoj Vokietijoj pravesti rinki
mai, tai, nepaisant didelių kanc
lerio Adenauerio koalicines vy« 
riausybės laimėjimų ,aiškų dau
gumą neabejotinai gautų social
demokratai. Bet yra ir kitokių 
prognozų. Pvz., Hesseno kraš
te, valdomame socialdemokratų, 
CDU balsų skaičius, palyginus 
su 1950 m. lapkričio mėn. kraš
te buvusiais vietinio parlamento 
rinkimais ,padidėjo 50,000 arba 
1 3 $ , procentiškai daugiausia iš 
visų partijų. 

Tačiau Pietų — Vakarų nau
jai sudarytoj valstybėj CDU 

Berlyne ir pasirašius gen. sutar- buvo nepriimta į koalicinę vy
tį toliau galioja okupacinis sta-1 riausybe, sudarytą iš visų kitų 
tūtas. Berlyno gyventojai tat 
laiko aiškiu Vakarų ženklu 
jiems padėti; čia santarvininkų 
komendantūros ir toliau vykdo 
augščiausią egzekutyvinę val
džią. Prieš sutarties pasirašy
mą komunistų ir kitų ruoštos 
demonstracijos pasirodė neefek 
tyvios. Taip pat realiai netiki-

partijų, dėl to išėjo į griežtą 
opoziciją. Kitais metais turį 
įvykti visos Vakarų Vokietijos 
parlamento rinkimai bus įdo
mus rodiklis. Socialdemokratai 
yra daug kur .palyginti, stiprūs, 
kaikur per savo rankose turi
mus radiofonus ir per spaudą 
yra išvystę prieš vyriausybę 

ma, kad Vokietija — bent grei-, smarkią kritiką. 
tu laiku — virstų "antrąja Ko- JAV katalikai 1951 m. į Vo-
rėja" arba kad komunistų pra- kietiją įgabeno per Caritas ir 
dėtoji mažoji Berlyno blokada 
išsiplėstų į tikrąją. 

Išilgai Rytų ir Vakarų zonų 
komunistų dirbtinėmis priemo
nėmis sudaroma visu pasieniu 

Sovietai suvaldė 
vokiečių ūkininkus 
BERLYNAS, birž. 23. — R. 

Vokietijos saugumo policija per 
eitą savaitę jau nebepajėgusi 
suvaldyti „mirties zonoje" eva
kuacijai besipriešinančių gyven
tojų ir pagalbon buvo pasiųsta 
Sovietų kariuomenė. Atrodą, 
kad gyventojų pasipriešinimas 
visur palaužtas ir visoje 3 my
lių pasienio zonoje pastatai iš
sprogdinti ar sudeginti. Tūks
tančiai gyventojų areštuoti ir 
tardomi. 

Riaušių metu Sovietų kariuo
menė nutraukusi pratimus ir 
kareiviai uždaryti į kareivines, 
kad nesusitiktų su vokiečiais. 
Mirties zonos įrengimas esąs 
kaip ir baigtas. 

kitas organizacijas 3.615.000 
kg maisto, drabužių, vaistų etc. 
Maisto problema šiuo metu Vo
kietijoje yra jau net geresnė 
negu kaikur kitur Europoje. 

Pastaruoju metu tiek Ber
lyne, tiek visu kitu pasieniu, ne
paisant žymiai sustiprinto ko
munistinių sargybų budrumo, 
gerokai padidėjo bėgančių į Va
karus skaičius. Federalinė Vak. 
Vokietijos vyriausybė pasieniui 
saugoti nuo galimų bolševikų 
agentų ir diversantų organizuo
ja naują 10,000 vyrų apsaugi
nių dalinių kontingentą. M K. 

Keis vėliavos 
BERLYNAS, birž. 23. — Va

kariečių šaltiniai skelbia, kad 
R. Vokietijos premjero Grote 
wohl dienos jau suskaitytos — 
premjeru tapsiąs ištikimas Mas
kvos agentas ir „antrasis Leni
nas" Ulbricht. Kompartijoje 
klausimas jau aptartas, tik dar 
nenutarta kada vyriausybę per
tvarkyti. 

P. Korėja šiandien 
renka prezidentą 

PUSAN, birž. 23. — Šiandien 
P. Korėjos parlamentas turėtų 
rinkti prezidentą, bet niekas ne
galįs pasakyti kuo viskas baig
sis, jei Syngman Rhee nebūtų 
išrinktas. Sakoma, kad jo šali
ninkai (armija ir policija) yra 
pasirengę savo kandidatą parem 
ti jėga. Policija gavo įsakymą 
šaudyti, jei kas bandytų demon
struoti. Apie 38 ar 40 parlamen
to atstovų (Rhee opozicija) ža
dą posėdį boikotuoti, kad nesu
sidarytų kvorumo rinkimams 
pravesti. 

Korėjos karui 
sueina 2 metai 

TOKIO, birž. 23. — Birželio 
25 d. suina 2 metai kaip vyksta 
Korėjos karas, bet taikos nesi
mato. 

Liepos 10 d. sueis metai kaip 
prasidėjo paliaubų derybos, bet 
niekas negali pasakyti ar jos 
baigsis formaliomis paliaubo
mis. Karas jau kaštavo milio-
nus dol., daug gyvybių ir visai 
sugriovė Korėją. 

Prieš pusmeti didieji mūšiai 
sustojo, bet paskutinę savaitę 
sustiprėjusios kovos primena, 
kad frontas gali užsidegti bet-
kada, nes viena prieš kitą budi 
dvi pailsėjusios fr gerai aprūpin 
tos armijos. Prieš Kalėdas iš
vesta paliaubų linija yra neofi
ciali Ir gali būti peržengta be 
įspėjimo. 

Satelitų ofenzyva 
LONDONAS, birž. 23. — Če

koslovakijos, Lenkijos ir Veng
rijos parlamentai "pasiuntė D. 
Britanijos, Prancūzijos, i Italijos, 
Olandijos, Belgijos.'ir Liuksem
burgo parlamentams pražymus 
neratifikuoti V. Vokietijos tai
kos sutarties ir Europos armi
jos pakto, nes šios sutartys e-
sančios JAV „karo sutartys". 
Kartu prašoma paremti Sov. Ru 

ATGAL Į AMERIKA Priešui pasitraukus, sužeistieji 
rasti peršautomis galvomis 

SEOULAS, birž. 23. — Sąjungininkų karo vadovybė turi stip
rių davinių įtarti, kad pereitą savaitę prie Chonvon kinų daliniai 
yra nužudę sąjungininkų sužeistus karius, vietoj juos nelaisvėn 
paėmus. 

Viceadmirolas Charles Turner Joy, buvęs UN pajėgų darybų 
vadas Panmunjon, Korėjoje, atvyko į San Francisco ir vyksta 
i Aimapolį, kur bus US Navai akademijos vadovas. Kartu su 

juo matosi ir jo žmona. 

Prezidentiniai rinkimai 

Hce pyksta už atstovų vogimą 
Respublikonų partiją žudanti Taito politikierių grupe. 

— Klastojama partijos daugumos valia 
DALLAS, birž. 23. — D. Eisenhoweris vis griežtesniais žo

džiais kalba apie Taftą, ypač jo rinkiminės kampanijos tvarky
tojus. Didžiausias paskutinių dienų kartėlis yra Įj'nčas dėl Texas 
valstybės delegacijos. 

Tafto šalininkai neteisėtai pa
sigrobę visus atstovus ir pažei
dę teises tų, kurie balsavo už 
Eisenhowerį. Šio pastarojo šali
ninkai sudarė savo delegaciją, 
kurion įtraukė ir kelis Tafto 
šalininkus, kurie buvę teisėtai 
išrinkti. 

Pereitą savaitę prie Chonvon 
vyko kietos kovos, nes komu
nistai panorėjo atsiimti tris są
jungininkų paimtas kalvas. Ko
munistai, daugumoje kinai, puo
lė daugiau kaip 20 kartų ir ko
vos dažnai vyko vyras prieš vy
rą šautuvų durtuvais. 

Kai komunistai galop pasi
traukė, sąjungininkai nuėjo sa
vo sužeistųjų ir užmuštųjų pa
siimti. Atrodo, kad gyvų neras
ta, bet visi žuvusieji be kitų 
žaizdų turėjo ir to paties kalib
ro kulkomis padarytas skyles 
galvose. Oficialaus pareiškimo 
vakar dar nebuvo, nes įvykio 
tyrimas dar nebaigtas. Lavonus 
betgi surinkę vyrai neabejoja, 

' kad kinai pasitraukdami visus 
sužeistuosius nužudė papildomu 
šūviu į galvas. 

i 

Nemaloni žinia 
MUNSAN, birž. 23. — Atnau 

jintos paliaubų derybos neatžy
mėjo komunistų pasirengimo at 
sisakyti nuo prievartinės belais
vių repatriacijos. 

Sąjungininkų delegacija pri 

Ar prisipažins? 
STOCKHOLMAS, birž. 23.— 

Švedija išsiuntė Maskvai trečią 
notą, prašydama pasakyti, ar 
Sovietų Rusijos karo lėktuvai 
birželio 13 d. tikrai numušė šve
dų mokomąjį lėktuvą, kuris su
rastas Baltijos jūros dugne. 
Netoli lėktuvo paskendimo vie
tos rastas gelbėjimosi laivelis 
rodo, kad lėktuvas prieš nukriti
mą buvo apšaudytas. 

To lėktuvo bejieškodamas So
vietų lėktuvų buvo numuštas 
švedų hidroplanas Ca t alina ir 
Maskva pripažino, kad jos lėk
tuvai Cataliną apšaudė. 

Karališki vargai 
BAGDADAS, birž. 23. — Ira

ko vyr. teismas nutarė, kad 18 
metų sulaukęs karalius Feisalas 
II gali perimti krašto valdžią. 
Laikinai ėjęs regento pareigas 
jo dėdė nuo tų pareigų atleistas. 
Feisalas II baigia mokslus Ang
lijoje. 

Kaimyninis Jordanas su savo 
minė"komunistam, kad Sov.~Ru- karaliumi turi sunkesnių bėdų. 

Į ginčą įsikišo pats Eisenho-
weris, apkaltinęs Tafto šalinin-

sijos pasiūlymą sukviesti ketu- kus žudant respublikonų parti-
rių didžiųjų konferencija Vokie- ją, nes politikierių grupė ją nau-
tijos taikos sutarčiai paruošti, dojanti tik savo asmeniškiems 
Laukiama ir kitų satelitų f,dip- interesams ir neleidžianti pasi-
lomatinės intervencijos." reikšti daugumos valiai. 

PAŠALINĘS EKSTREMISTUS, PATS VALDYS 

Indokinijos federacijon įei
nančios Cambodia autonomi
nės karalijos valdovas Noro-
dom Sihanouk Varmcn (kai-
r e » pašalino pilnos nepri
klausomybės norinčią ekstre
mistų vyriausybe ir pats pa
siims premjero pareigas, pa
sikvietęs talkon tik savo Ša
lininkus. Karaliau nori pasi
likti prancūzų globojo. Juo
dais lopais pažymėtas vietas 
valdo komunistų globojami 
sukilėliai. {INS) 

Iš paskutinės Ike kalbos ga
lima suprasti, kad jis tą klausi
mą pats iškels konvencijoje ir 
Čia bandys sugriauti Tafto ša
lininkų pasigrobtą konvencijos 
oorganizaciją. 

Tafto šalininkai Texas vals
tybėje tvirtina, kad Eisenhowe-
rio kalba buvo paremta visišku 
padėties nežinojimu. 

Taftas skelbia, kad jis tik
riausiai jau turi 603 atstovus 
(nominacijai reikia 604 atsto

vų). 
Prez. Trumanas paneigė gan

dus, kad demokratų prezidenti
niu kandidatu yra parinkęs Illi
nois gub. Stevenson. Kiti šalti
niai skelbia, kad Stevenson šian 
dien paskelbsiąs, jog sutiksiąs 
priimti konvencijos kvietimą 
būti kandidatu, bet pats prieš 
konvenciją kandidatu nepasis
kelbsiąs. 

Paleidžia civilius 
KOJE SALA, birž. 23. — Šeš 

tadienį vienas komunistų belais
vis davė sargybiniams suprasti, 
kad yra antikomunistas ir pra
šosi atskiriamas nuo komunistų. 
Sargybiniai jį išleido per var
tus, bet šis tuojau ėmė mėtyti į 
sargybinius akmenimis. Belais
vis nušautas, įvykis tiriamas. 

Šiandien sąjungininkų karo 
vadovybė pradeda perduoti P. 
Korėjos įstaigoms 27,000 inter
nuotų civilių, kurie buvo sulai
kyti karui bevykstant. Šie civi
liai internuotieji nebuvo įtrauk
ti į karo belaisvių sąrašus, įteik 
tus komunistams, nes jie yra 
P. Korėjos gyventojai. Daugu
ma internuotųjų bus paleisti, 
nes ištirta, kad jie nebendradar
biavo su priešu. 

sija paskutinio karo metu yra 
pripažinusi ir taikiusi savano
riškos repatriacijos principą, 
kurio komunistai dabar nenori 
pripažinti. Jiems buvo patiekti 
įrodymai, kad II Pasaulio karo 
metu Sov. Rusija pažadėjo vo
kiečių ir vengrų belaisviams ne
versti jų grįžti namo, jeigu to 
nenorėtų. 

Gen. Nam II žinia nustebinu
si. Kaip komunistai reaguos, 
paaiškės sekančiuose posėdžiuo
se. 

Indijos premjeras Nehru skel
bia, kad Indija pasirengusi pa
dėti išrišti įklimpusį belaisvių 
pasikeitimo klausimą. Gavosi 
įspūdis, kad jos pasiūlymas jau ; r 0 pos ir šiaurės bei Pietų Ame 
yra kam nors praneštas, tik ne-' rįkų. 
skelbiama kam. .,. .. . . . , „ . 

• Kmijos radijas skelbia, jog 
JAV todėl trukdo Korėjos pa
liaubų derybas, kad nori duoti 
darbo karo pramonei. 

Oras Chteagoje 
Dalinai apsiniaukus, tarpais 

dar galimas lietus. Temperatū
ra apie 80 laipsnių. 

Saulė teka 5:16, leidžiasi 8:29. 

Karalius Talal yra protiniai ap
sirgęs ir išvykęs į Šveicariją, ta
čiau ten niekas nedrįsta jo už
daryti į ligoninę tinkamam gy
dymui. Į Šveicariją atvyko pats 
vyriausybės pirmininkas bandy
ti įtikinti karalių pasiduoti gy
dymui. Karaliaus pareigos lai
kinai pavestos regentų tarybai. 

Kultūrine taika 
FLORENCIJA, birž. 23. — 

Šio Italijos meno šedervų mies
to kultūrininkai liepos mėn. ren
gia tarp. krikščionių kultūros 
konferenciją taikos klausimams 
svarstyti. Pakviesti dalyvauti 
„kultūros ambasadoriai" iš Eu-

Kalendorius 
Birželio 23 d.: šv. Agripina ir 

šv. Marija Goretti. Senovės: Ar
vydas. 

Birželio 24 d.: šv. Jonas Krik-
štytojas. Senovės: Kupolis ir 
Budytė. 

VALIAUSIŲ 2INIŲ SANTRAUKA 
—Kadaise buvusiam Čekoslovakijos ambasados Washvngtons 

sekretoriui, Stary, dabar paskirtam prie čekų delegacijos Jungt. 
Tautose, JAV valstybės dep. nedavė vizos grįžti Amerikon, nes 
jis yra vadovavęs šnipinėjimo darbui. 

—Indokinijos federacijai priklausančios Cambodia karalystės 
vyriausybė atsiuntė prašymą priimti ją JT nariu. Prašymas yra 
staigmena, kaip ir staigmena buvo karaliaus nutarimas paleisti 
vyriausybę ir pačiam pasiimti premjero pareigas. 

—Sen. McCarran (demokratas) pasiūlė senatui tuojau nutarti 
papildyti konstituciją ta prasme, kad prezidentui įsakmiai būtų 
uždrausta paimti valdžtos žinion betkokią privačią nuosavybę be 
kongreso pritarimo. -

—JAV aviacija bando naujus ginklus, kurie žymiai padidinsią 
kovos lėktuvų ugnies galią. Bandomi nauji kulkosvaidžiai, pat
rankos ir šaudmenys. 

—Chorwon apylinkėje Korėjoje sąjungininkai vakar pradėjo 
puolimą toj vietoj, kur rasti komunistų nužudyti sužeisti sąjun
gininkų kariai. 

—Pietryčių Azijoje vakar siautė didelės audros su lietumi. La
bai nukentėjo Indijos pakrantės ir Pacifiko salos. 

—Italijos paįtas gavo įsakymą sulaikyti Sovietų satelitinių 
valstybių atstovybėms Romoje kominformo centro siunčiamą pro
pagandinę literatūrą. Pirmoji nukentėjusi buvo Čekoslovakijos pa
siuntinybė — negavo $5 siuntinių. 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Philadelphia Pa. ' "\-n> 

K a l b ė j o V . K i t n i 

| Woterbury . Conn . 
Isaigj vaju 

mi tik triukšmadariai , kurių, | šeštadienį, birželio 14 d., vie-
rodoe, mūsų ta rpe nėra. tos Alto skyrius surengė labai 

Po $5 — J. Andriulaitis, J. * Pi <>-*-* 

R u g p j ū č i o m e n . 3 d. t o j e pa-

Tragiškųjų birželio įvykių < V * v i e t o J e l ^ 9 d K l z l u l e L i e 

minėjimas buvo suruoštas Lie- : t«v i>» D i e ™ . ruošiama Lietuvių į torųoje. Atl 
tuvių Bendruomene p u t a n g o - Bend^OTOIlBi triūlU. Tai pir- dr. M. OobM 
mi= i. iwi,n •.fcm.riUi hir.!m°Ji tnki l1 m a s t 0 i r pobūdMo ryboa pirm. 

• — • ' • • — • — * 

mis ir įvyko eekrmadienj, bii 
želio men. 15 * , šv. K u l m i e r o ' i š v > ' k a > « ^ « 
parapijos salėje. 

"Lietuviams genocido prot>-
lema nėra nauja", kalbėjo prof. Visi mini balsųjį birželi 

į spūdingą l iūdnųjų biržel io j v y * 
kių minėjimą Bvi Juozapo audi-

Atidarymo žodį tarė 
jy ir pakvietė Ta-

komp. A. Aleksj 

i Ažunaris, P. Bajorinas, M. Bal
čiūniene, J. Brazauskas, B. 
Butkevičius, K. ir A. Campės, 
dr. Colney, A. Dcvenienė, A. 
ISremlnaa (Thomaston), M. Gu-

DĖMESIO ZAHASIŠKIAIVrS ! 
į 

Kas iš i-enųjų ateivių zara
siečių (Ež4?enų) pažinoję Juo
zą Gaideli, s. Justino, kilusį iš 
Zarasų (Ežerėnų) apskr., Sa-

V. S. ! būti minėjimo vedėju. Invoka 
I ei ją atkalbėjo kun. ktebonas J I I J J ~ MaiakluskasV a d v 7 V 

M i a m i F la . V^ntiejua. Meninę daij su di-i MatUBCVifii dlL v MaunlfjBf miami, n a . diliu jsijautimu athko o An- Mockaitis j m m p a l 
drikytė, D. Malakauskaite, S. w l . ; n n - A Pf l l l l f t l l f l l r f l JS (W,A 

V. Krėvė, šio minėjimo prele- Baisiųjų trėmimo dienų pr i - : stulginakait©, M. Andrikytė, 
g i l t a s . Pradėjęs nuo kryžiuo- •Įminimą, dalyvaujant kaimy- A Žemaitaitis, Dr. V. Mauru
čių, plikiusių mus sunaikinti, nams latviams ir estams, su- ^ A C a r n p a įr K . Scliokas. 
nušvietęs caro ir lenkų kovas j ruošė Miami lietuviai birželio Svarbiausia dalis buvo drą-
prieš mūsų tautos vertyloes, pa- 15 d. Dalyvavo ir amerikiečių sių^ų žvejų iš Lietuvos pabėgu-

reekas, V. Jackūnas, P. Joku 
bauskas, G. ir J. Kazlauskai, | l a k o v a L s č ; ' B a l m 1 ^ ^ i m o . Gy 
K. Kiaune, A. Kudirka, V. Kuz 
mickienė, V. Levanas, V. Liau 
kus, J. Liesunaitis, V. Mačio 

]faliau paminėjęs ir savųjų vyk
domą tautos naikinimą — iš-
taut'ėjimą, ilgiau apsistojo prie 
bolševikinio baubo. "Ateitis ne-

gyventojų. sių kapit. L. Iftiblicko ir J. 
Advokatas (Amerikoje gi-Icirišmanausko kalbos bei pra-

męs) Dirsė turėjo paskaitą,, n d § i m a j . V i e n jųjų pasirodymas 
kurioje nušvietė prieškarinę g i l i a i s u j a u d į n o žiūrovus. Kai

rą skaidri. Bet laimėjome prieš jokupaciją ir dabart inę L i e t u - j Į ^ i r ž v e j ų p a i y d o v a s J. Sko-
vos padėtį: žudynes ir trėmi- r u b s k a s , tiksliai nušviesdamas 
mus į tolimas Rusijos vietas. A l t o v a į c i m cn į bei nuopelnus 
Labai gražiai ir išsamiai pre- L i c t u v o s išlaisvinimo akcijoje. 
legentas apibūdino ir Pabaltijo 
<raštų dabartį. 

Po paskaitos meninę dalį iš-

Po svečių įdomių kalbų pa
dary ta rinkliava. Malonu pra
nešti, kad suaukoti $500 bus 

pildo op. soliste A. Dambraus*- j t u o j p a s į U B t i ALT centran ir 
kait i . Mūsų tattton skausmo b u s l š p j l d y t a Watcrburio $3000 
dienoms pKi*imfnti padainavo 
"Kur bakSiė" — simskaus* "Ma 
no gimtinė" — KaČanausfco ir 
'Oi greičiau, greičiau" — Šim-

kvota laisvės vajuje. Valio, 
mūsų kolonijos patr iotai ! 

Genocido Konvencijai ratifi
kuoti rezoliucija buvo vienbal-

kryžiuočius, atsispyrėme carui 
ir lenkinimo bangai, laimėsime 
ir prieš bolševikus. Tepadeda 
tik Dievas", baigė savo paskai
tą prof. V. Krėvė. 

Po paskaitos susirinkusieji 
pciėme" prezidentui, valstybes 
sekretoriai ir senatoriams pa-
ruoitej reaoliuaja. Ir išklausė 
mentnfa dMies. Choro, vedamo 
L. Kajjlink) dainavimą paįvairi
no dienos nuotaikai pal inktos 
deklamacijos ir skai tytos iš
traukos. 

Dienai pasitaikė labai kraštą 
ir tvanki. Minėjimo metu pra
kaituodami vargo programos 
dalyviai ir klausytojai. Teška 
pasidžiaugti, kad, gerbdami mū-

sugau tos kankinius ir ats^saky- 1 J į £ ^ ^ £ T £ £ " d u e t u s j A l e k s i a i Č e k a n a u s k a s , " ! Ke-
"Rudenėtis" — M. Petrausko, mėža, A. Lapinskas, A. Skipa-
"Meilė Tėvynės nemari" — | ris, dr. V. Šmulkštys, M. ir V. 
Naujaho ir "Plaukia sau laive- |Šmulkščiai, Žemaitaitis. P., Mo-

tiečius aukojo $G. 

kevičienė, A. Paulauskas (Wa-
tertovvn), A. Pesys, A. Plepys, 
O. Ragickienė, S. Sonkus, J. 
Tareila, V. Vaitkur, T. Valaitis 
(Oakville), V. Valiulis, T. Vi 
sockis (Oakville). Kiti aukojo 
mažiau. 

ALT Waterbury skyrius nuo • 
širdžiai dėkoja visiems aukoto
jams už jų dvasines ir medžia
gines aukas mūsų pavergtos 
bei sunkiai kenčiančios tėvynė.'-
Lietuvos išlaisvinimo darbams. 

M. Andrikytė, sek*1. 

venusį Chicagoje ir dirbusį ka
pinėse sargu (užtikrinti tikrai 
ar jis ten dirbo, negaliu). Pra
šau atsiliepti šiuo adresu: St. 
Gaidelis, 61 Indian Rd. Cresc. 
Toronto, O n t , Canada. Už ži
nias atsilyginsiu. 

PERKRAUSTOME BALDUS 
VIETOJ L IR, 16 TOLIAU 

rel .: Ofiso HE.4-66M, rez. OL 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 \V. Garfleld Blvd. 

VAL.: 1—4 ir 6—9 
Se&tadienlalfl nuo 1 iki 4 vai. p.p. 
• • lSskyrua ketvlrtad. Ir nekmad. 
A M I ^ t m m m m į t m i m a ~ * — ~ — H M M • • • I H ^ B V a a m w ^ m k * — ^ 

rel.:OflHo VI. 7-6583, re*.KE.7-7808 

M. IIEZIS 
GYE^YTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Cermak Road 
VAL,.: 1--3 popiet Ir 7—I v. ra* 
trečiad ir sekmad. oflsaa uždarytai 

Sefttad. tik nuo 1—8 vai. popiet. 
RezkL SVMI vv. „ i r iu PLAOK 

40055 D r > M w a r d g, MURASKAS 
""* GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2760 YVeat 7Urt St. 
(prie California Ave.) 

LIGONIUS PRIIMA: kasdien nuo 1 
lkl 4 Ir nuo 7 iki 9 v.v. Sefttad. nuo 
2 lkl 4 y. trec.—pagal susitarimą. 

Susitarimui akam b. ORo. 6-1821 
jei neatutllepta Vlncenne* «-attOO. 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR-CHIRURGAS 

2216 W. 24th S t 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
YArds 7-f778 

Taip pat parduodame 
ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 
STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tel. Vlrglnla 7-7097 

kaus. Taip pa t prisidėjo ir | s i a i p r n m t a ir bus pasiųsta Se 
muz. P. RteponaviCiuB-Steyen3 I w a t o tjžsicnio Santykių Komi-
padainuodamas "Miškas ūžia" t e t o n a r j a m s . Minėjimas baig-

Naujalio, "Vaduokime Lie- j t a s p a k i i j 0 j įr patriotinėj d \a -
tuvos šalį" — M. Petraus'ko ir s i o j 
'Prie Baltijos k raš to" — M. 

Petrausko. j A u k "> s " r a š a & 

Publikai MgeldaujBllt, solis-; p 0 $10 aukojo: komp. A. 

• » • » » 4 » » » • • » » » < • ' • » < < M » * • • • . • - » • « • • • • • • - • - • - • • • - • - • • ' • • - • -

TELEVIZIJOS BEI RADIO PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ffliiacifflffliffl 
CguaUfied en^lngers' servlce) |j 

3120 S. Halsted Street - DAnube 6-6887 I, 

Tcl.: Ofiso HK.4-5840, rez.T»:.4-2S24 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. We8tern Ave, 
VA Ii.: trečiad. ir ftefltad., pag>al »u-
susttarimą; kitomis dienomis nuo 

2 lkl 4 popiet. 7—» vakare 

Ofisas Ir rezidencija—YArds 7-3526 

DR. I . J. IYLAITIS 
\ Vidanst vaikę, nervų gydytojas 
i DR. JONAS VALAITIS 
\ G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 0 3 8 S o . A r c h e r A v e . 
(prie California Avo., slauryt.kamp.) 
Vai.: ptrinad.. ketvlrtad. Ir penktad 
«-8; antrad. 2-4 Ir 6-8; Seatad. 1-6 

Kasdien 12:30-1:30 tik susitarus. 

rel.: Ofiso WA. • - « • • • . r « . 00 .4-11S7 

DR. L DANILEVIČIUS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. Sflohlgan Ave, 
VAL.: (išskyrus SeStad. ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Šeštad. priima tik pagal susitarimą 

KezkL: 10838 So. Wabash Ave. 

darni pajūrio malonumų, mineji 
man susirinko skaitlingai tiek 
senieji amerikieėiai lietuviai, 
tek naujieji ateiviai, no»3 labai Ij^i. 
didelė dalis, jų tarpe net ir to- * P u b H k a b u ' v o s u j a u d i n t a , kai 
kie, kurių artimieji Sibire vargs | k a f l n e t a š a r a g n u s i š l u o g t e . 
ta, pagundai neaUispyrė ir iš- ; K a d a n g j lif^esio minėjimas, 
p i lkė jo prie vandenr.. l a i š o k i ų n e D u v o ir visi daly-

Dienos metu visose trijose 
lietuvių parapijose už vargstan-

viai susikaupę išsiskirstė. Sis 
minėjimas pirmą kar tą buvo 

eią Lietuvą buvo atlaikytos^pa- minimas mūsų kolonijoje. 
mald«s. 5v. Kazimiero b^rimy-
čioje nuotaikingai giedojo an
samblio choras. 

"Ateitie*" klirt>o lš\->ka 

Sekmadienį, liepos mėn. 20 
d., Philadelphijos "Ateities' ' 

Minėjimo pranešėjas buvo 
Amerikos lietuvis E. Lapins
kas. Malonu, kad ir nedidelės 
kolonijos gali surengti gražų 
minėjimą. — Dalyvavęs 

SOPHOG BAJKCLS 
IS VVGES <f>rfe* — Banga 1390 

PIRMAD iki PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. r*te 

SĖSTAI). 8:30 ik; 9:3C vai. ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
iš tos pat stotie* PIRMADIENIO 

vakare nuo' 7 Ui 8 vai. 

K A D I O P K O G R A M A 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

ChlcnfO 29, 111. TeLflKmloc^k 4-2413 

P L A N I N G A S T A U P Y M A S 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogas taretų atUekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
Pradek taupyt) šiandieni 

MOTUM %Jerafmm 
A M * lOAM ASSOCIATIO* 
2202 W. Ctrmck ftd • Oiko^o *, * 
JOHN 1KAIAHAUSKĄ* r W • M. VI tį0k 7-774* 

TcL ofiso VI. 7-#•©<>, rez. VL 7-7303 

•R. M . tAItlUMS 

Ofiso teleffonas Vlrglnla 7-1H80 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenne 
VAL.: kasdien nuo 2:00 lkl 1:00 v. 
trečiad. ir sekmad. tik susitarus. 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklas Ir r?mus, 
4701 S. Damen Ave. Chicago, III. 

saukite — TA 7-7361 
Priima: vakarais 6 Iki 9, sefttad.* 
10 ryto lkl 4; trečiad. Ir sekmad 

tik susitarus. 

Iri.: Ofiso YA 1-dtM, rez. m . 3 - 2 8 8 0 

DR. CHARLES SE0AL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenoe 
(antras augstas) 

f OFISO VAL.: Nuo 10 Iki 12 v. ryto, 
nuo 1 iki 4 v. p.p.; ano 7 iki I l t 
•.v. Sekmad. • * • l t lkl 12 v. dlema. 

DR. J. J. SIM0RAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4356 \f. 6SrdSi. 
Ofiso Tel. REBanoe 6-4410 
RezkL tetef. UHovebUl «-0617 

Valandos: 1-1 P. M. — 6-1 P. M. 
Treeiad. ir šeitad. pagal sutarti 

GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 
(Spec. moterį) Ilgos Ir akušerija) 

4055 Archer Ave, v 
Kampas Archer California Ave. į VAI*: m o I 

V A L : 2—4 ir 6—I p.p., 
Iaskrrus sekmadienius. 

Tel.: Ofiso TA.7-1144, w - . D A . t - m n 

IR. J. IUDAUSKAS 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West Sftth Street 
( kampas Halsted ir 85-tos gatv.) 
VAL. 1—4 Ir t : S t — | : l t p.p 
• ien lAskyrus trečiadienius. Atidass 

šeštadieniais l—4 vai. 
Rez. 3247 S. EMERALD AVE. 

DR. sfRIROL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1046 So, Ashland Are-, Chleags 
VAL: auo 1—4 ir t — t ; trečiad., ie§-

tad. ir sekmad. tik pagal sutarti 
Tei.i Ofiso IA.7-4767, r«a. P R . t - l t 3 0 
Jai asatatlUp* vtrtmlaStt telefonai 

^1 

Truputėlis gerumo, kurį žmo-
k4uba»» rengia jaukia* ramią, po- ;gu» parodo žmogui yra vertin-
ilsio tikslu išvyką, būsiančią 
Ravenhill Akademijos parke. 
Tikimasi, kad fivykoje atsilan-

TADO BALČIŪNO 
PRECIZIŠKAS tflJKRODŽIŲ 

TMS7MAS 
giau, kaip visa meilė žmonijai. \ 2156 W. 23rd Jit.; YA. /-0841 

— Dchmci 

kys gausus svečių būrys iš 
New Yorko, Baltimores ir kitų 
artimesnių apylinkių. Rengėjai 
stengiasi, kad šia proga galėtų 
artimiau pabenkradarbiauti a t 
skirų lietuvių kolonijų jauni
mas, o vyresniesiems ir ma
žuma vaikams rūpinamasi su
daryto jaukaus poilsio ir kultū
ringos pramogos sąlygas. ' 

Išvykoje kviečiami dalyvauti M90MAH 
ne tik ateitininkai, bet visi apy
linkės lietuviai. Nepageidauja 

w»?^^E5».» i 

CONRAD'AS — Fotografas 
(Lietuvis") 

Moderntftkni Įrengti 
virta įvairiom nuo 
tunikom. Speclalyb* 
— vesttrffla, Jaunave 
(liiHRts iliKMlaina put 
UI ir liM>ntrl tlovans 
•-.I/<IIIII;:«' ir gražiu 
atliktas (tartuvH 
IM W. 08rrt S T l t E K l 
Tel. ENg. 4-588:t a» 

ENg. 4-5810. 

Laikrodžiai oloic*roni.*Hai patikrins 
ml Ir atnaujinami. Atstovybfls visos* 
Čikagos liotuvhj kolonijose Darbo I 
vai.: f» 8 v»l, vak. Seštadtenlals nuo ; 

10-8 vai. vakaro. 

N U O 1 0 % IKI 2 0 % N U O L A I D A 
P E R K A N T 

• Siuvimo, skalbimo mašinas, • baldus, šaldytuvus, plytas, 
• ang..liet. rašomas mašinėles, į'**. kitus nanui rukmenis 

rt • Geriausios sąlygos (10% 
• radio, foto, telev. aparatus, įmokėti), 
Nuoimiojitme, keičiame, taisome: siuvimo mašinas ir rašomas 
mašinėles. Aiškinamu Ir didiname nuotraukas. Atvykite, rašykite 
arba telefonuokite. 

z ARCHER S E W I N G CENTER 
4 1 7 0 S O U T H A R C H K R A V E N U E , C H I C A G O 32 , I L L . 

Tel . B I S H O P 7-1045 - . 

Of. <.Ko?c!iIII A.4S30, r. HUltop 5-1500 
Dr. AUxandtr J. Javois 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2428 West Marąnctte Rd. 
VAL: 2—4 p. p. Ir nuo «—8 v. vak. 
Trečiad. Ir ftpfitad. pagal sutarti 

Tel.: Ofiso 1TE.4-C12S, nx.Pm.fl-* 18i 

•R. V. f. TUMIS0HIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8pec. chlrurglnfls ligos 
6251 Sonth vVevtern Avenue 

V A L kasdien l—4 p.p. Ir 6—8 vak. 
tefitad. 2—4 p.p. Trociad. Ir 

sr km*kdlonlalf uždaryta. 

Jvfdamasi. TV aptarnavimo pasiūlymas 
M « aptiirnarMinic jTiSs trlrvirija. Su-
•varkomi visi kontrslnuogai. HKaloiur 
ikrina. Pakeikiame tenaa dalit, garan
tuota, tikiai $4.50. Vlenoi cli<-no« aptar« 
navimaa->garantuotaa darbas. Mos p.ftai-
»ome visu* rlrktrinim daiktus, skalbia-
įsas malinai - kilimu valytuvus. Bruno'* 
L I»mi.n Sl»«i,l«iii»» 2-1U06-7 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR tt TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURfS ILGA PA1YR1MA 

ID0ZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockvrell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
T e i VvAbrook 5-9209 

Kelžonfa: ioktuvajs, gelpžhikalratg, iirtjrtMtgjiį ialvab 
• B G H E T l 4 ] flktAVKL B I Č K A U , Utl Ąo, Oakley Avenue, 

Otiesjps 8, ItlhioiK. IVieJona* YArds 7-S27S Ir 7-8279 
Parūpiname btlietus, vipAlmciits Ir sutvarkome visus sn kelione 
siur*tua dar>ku«. TJnrime lietu>4ių skyrių. Rit-clorne aiidevitus. 

JT 
VISKO UŽTEKTINAI — TUOJAUS PRISTATOMI 

Ikilritm. 4>ildyhr\ii8. pečhis. skalijamas mašlnns, lotas, matrarus, 
kilimas, radio, televizijos setus, vaikučiams haldus. 

temos kainos, leagvi išmokėjimai. Turime didelį juislrinkimą 
MOH Pa garniuaim' Haldus ir 

Pagal JfiHŲ Užsakymą. 
ĮSJ 15} M 

ROOSEVF.LT FURNITURE 
S0MPANY, ING. 
Liptuvirj Krautuvf) 

m 0 W. ROORKVKLT RD., Tel. SE 3-4711 

^ 

Atidarą Pirmadienio ir Ketvlrtadionio vaMi'als lkl ft:»0 
Hekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 4:3(> ?o pl^tų 

aarr- • . . . • — 4 f 

Apsižiūrėk ir 
< 

Taupyk 

Standard Moka 

s 

Aukštesnį 
Dividendą! 

/ T A N D A P D rtDELQAL 
YRA STIPRIAUSIA T A U P Y M O ĮSTAIGA AMERIKOIE 

TURTAS virš $31,000,000 
ATSARGOS FONDAS „ $ 3,000,000 

-> 

A1\D L O A N A S S O C I A T I O N O F C H I C A G O 
4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue 

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas • Telefonas: VIrginhi 7-1141 

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 
9-tos vai. ryto iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma. 

• 

Tel.« Ofiso PR.A-3S3S, re*, rll .7-9100 

DR. A. JEHKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIKTI* VIS GYDYTOJAS) 
2500 West 63rd Street 

VAT,.: knadlon nuo 2—4 p.p. «r 7 :ao 
iki i) vak. Trečiad. ir š»>St. uždaryti 

GRoveMII 6-1595 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—X2 ir 7—9 v. v. pagal 

susitarimą lAskyrus trečiadienius 
2422 YVest Marquette Rd. 

———w—"̂—i— i • ••••• n •! i n •• ' m •• m 

Ofiso Ir buto tel. OL. 2-1881 
DR. F. V. KAUNAS 

GYL>YTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 So. 49th (L, Cicero 

Kasdien 10—12. Antrad. ir ketvlrtad 
6:30—9 v. v. fieStad. 10—2 ir 4—6 

Kutas 1(135 S. I SI Ii 11. 

Telefonas: JlEUnnce 5-1811 

OR. VVALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAU: 2—4 popiet, 6:30—S:30 vak. 
Trečiad. pagal sutartį. 

Ofiso telef.: LAfajettc 3-3210, Jei 
neatsiliepia saukite Klkl/.ic 2-2868 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
V\.L.: Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., i^ntr., ketvirt. 6-8:30 v. 

Trečiadieni tik susitarus. 

Tcl.: Ofisą YA.7-5557, rez. K K-7 4966 

DR. FRAHK C. KWINN 
(KVIi:CL\SRAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1651 We«t 47th Street 

LIGONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
v. v. Išskyrus trečiad. ir aeštad. vak 

DR. A. LIPSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

X-Ilay ir l'.lekirokartlio«;rai»ios 
Tel.: Ofiso LA 1-4316. re/. (Tt 7-8315 

4206 W. 26th S t 
Antrad. — Ketvlrtad. ir Šcštad. 

Nuo 7 iki 9 vai. vak. 
KUu laiku pagal susitarimą 

rel. Ofiso GR 6-5399 P R 6-4^32 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2428 YVEST 63rd Street 
' " r a m p U - H ^* I*" i r « « » « n n < 

VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak. 
iYeč. ir Sefit. 2—4 p. p. Sckm. uždar. 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
Tel. PnUrtian 5-8277 

— , VALANDOS: pagal susitarimą 
r , -

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 
Buto — tVAlbrook 5-6691 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
/a i : 1 iki 4 v. p. p. Ir 6—S v. vak 

i%-0 šefltadjenlalfl 1—4 v. p. p. 

Tel.: Ofiso PR.6-6446 rez.H£L4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 YVest Marquette Rd. 
VAL.: nuo 2 iki 4 p.p.: 6 iki 8 vak. 
Trečiad. ir seštad. nagai sutarti 

Tcl. Ofiso CA 6-0257, rez. P R 6-665t 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS Iii CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
Rezid. 6600 S. Art^ssiuu Ave. 

VAL.: 11 v. r. Iki g p.p.; 6—9 v.v. 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

2 5 n i f i Ų | i ; i l j i H i i . i « 

l e l . YArds 7-1829 
i ritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso 

Ofisas ir akiniu dirbtuve 
756 YVest 35th Street 

VAL.: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, tre» 
čiad. nuo 10—12; Seštad. 10—8 p.p'. 

i egzaminuoja Pritaiko 
Akis Akinius 

DR. J. J. SMETANA, IR. 
OPTOMETRISTAS 

AK IV SPKCIALISTAS 
1801 So. Ashland Avenue 

VAL.: plrmad. atitrad. ketvlrtad. 
penktad. 9:30—12; 1:30—8 v.v. 
trečiad uždaryta, Seštad. 9:30 iki 

12; ISO iki 6 vai. vak. 
t Anai 6-0523. . Platt Rldg. 

Telefonas OLvmpic 2-4276 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: antr., ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pe 

ponkt. 3—6, 7—9 
% 3147 S. Halsted S t , Chieago 

VAL.: pirm. treč., šeftt. 3—8 p.p. 
penkt. 10—12 ryte 

DR. B. Cr BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS:, 10 iki 8 
Trečiadieniais tik susitaru* 

4003 Archer Avenue 
Truputi J rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772 

DR. A. P STULGA 
DANTISTAS 

2723 YVest 71st St. 
Priftmimo laikas pagal susitarime 

Telefonas GRoveldll 6-6785 

DR. ANTH0NY WlLLIAMS 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
6322 South Western Avenue 
Priėmimo laikas pagal sutarimą 

telefonu 
TVIoff.nne r:rovehiU 6.<S4,> 

PLATINKITE *DRAU04fM 
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Dar vienas sovietinis 

falsifikatas 
Jei visa sovietų sistema kraš

to viduje yra persunkta melu 
ir apgaule, bei kumščio remiam-
ma, tai dar ne tiek stebėtina, 
bet koktu darosi, kai raudonoji 
hydra kiša savo nešvarius pirš
tus toliau už savo krašto ribų. 
"Tikslas pateisina priemones", 
— senas bolševikinis šūkis, ir 
jojo jie nepameta, vadovaujasi 
iki šių dienų. Jie lenda į visas 
pasaulio gyvenimo sritis, tuo 
pačiu teršdami visa tai, kas lais 
vosios žmonijos yra laikoma 
prideramoje vietoje. Ne apie 
suktus politinius manevrus ar 

Ūkio depresijos klausimas darosi svarbus šiuo metu, nes 
jau nuo 12 metų Amerikos ūkis pergyvena augštos gerovės lai
kus. Nuo 1940 iki 1952 metų Amerikos ūkis vjsą laiką plėtėsi, 
dirbo pilnu apkrovimu ir visą laiką gamino naujas gėrybes. Dėl 
to darbų buvo daug, visi dirbantieji turėjo augštas pajamas ir 
galėjo prisipirkti įvairių gėrybių ir šiaip džiaugtis gyvenimu. 
Tiktai 1945 ir 1949 metais ūkio gyvumas buvo kiek sumažėjęs 
ir nedarbas padidėjęs, bet tai buvo tik laikini reiškiniai, susiję 
su ūkio persitvarkymu prie naujų ūkio sąlygų. 

Kadangi geri ūkio laikai taip nepaprastai ilgai tęsiasi, yra J r a udonąją penktąją koloną no 
daug pagrindo manyti, kad jie gali kada nors pasibaigti, tuo la
biau, kad praeities patyrimas rodo, jog kiekvieną gerovę seka 
daugiau ar mažiau sunki ūkio depresija. 

KODĖL ATSIRANDA t K I O DEPRESIJOS? 

Ekonomistai neturi vieningos nuomonės tuo klausimu. Eko
nomikos mokslas patiekia tam daug įvairių teorijų, bet nė viena 
teorija nesugebėjo to klausimo tinkamai išaiškinti. Nesigilinant 
į teorijas, tenka tik bendrai pažymėti, kad ūkio depresijų prie
žasčių yra labai daug. Iš pačių svarbiųjų tenka pažymėti sekan
čias: nelygus kapitalinių ir suvartojimo pramonių išsivystymas, 
perdidelis pinigų kiekis apyvartoje (infliacija), spekuliacijos ak
cijomis arba inventoriais, perdidelis piliečių taupymas ir neno
ras investuoti savo santaupas .techniški išradimai ir pagaliau 
karai. Kartais visos tos priežastys gali veikti kartu, kartais 
viena jų stipriau pasireiškia. 

KODRL OAIJ ATEITI DEPRESIJA ŠIUO .METU? 

Eilinis sovietinis pilietis nie
kad nemato visų savo valdžios 
išleidžiamų ženklų. Jam skiria
mi paprasti ženklai, kurie ne
keisti dar nuo 1929 m. Kaip 
jau mums žinoma, jie yra ma
ži, neaiškūs, prasto popierio ir 
dar prastesnio spaudos darbo. 
1943 ir 1944 sovietų paštas bu
vo išleidęs specialią seriją ženk
lų, kur greta raudonosios, .ma
tėsi ir britų, bei Amerikos Vėlia 
vos. Nežiūrint dabartinių pa
blogėjusių santykių, tie ženklai 
dar yra parduodam! užsienie-
čiamr. Maskvoje. Bet lengva 
tik įsivaizduoti, kan atsitiktų 
vietiniam maskviečiui, jei jis pa 
mėgintų tokiu ženklu apmokėti 
savo korespondenciją. Kaikurie 
rusų ženklai išvis niekad ir ne
išvysta savo "plačiosios tėvy
nės". 1939 m. Pasaulinės Pa
rodos New Yorke metu, sovie

tai išleido savo ženklus su so
vietinio paviliono vaizdu. Pa
tikrintos žinios sako, kad tie 
ženklai buvo spausdinti, štam
puojami ir parduodami tame pa 
čiame New Yorke. 

Veik kiekvienas raudonųjų 

Įdomi statistika 

asmenų 1951. XII. 1 d. Lietuvių 
buvo pradžioje 3,000, o dabar 

ženklas, aišku, turi tarnauti ir beliko 258. Per čia minimą lai-

— Tremtiniai Vokietijos 
Prancūzų Zonoje statistikos da
viniais sumašėjo iš apie 500,000 
x in^c v o i n-i mVon1 atidarytas Pijaus XII vardu at-
žmonių 1945. V. 8 d. iki 10,580 , ... J ,. J

 T . 
letikos stadionas. Jo įrengimas 

Stadionas Romoje 
Italų sostinės raudoniausiame 

priemiestyje, kur komunistai 
surinkdavo daugiausiai balsų, 

propagandai, Štai, Tannu Tuva 
vietovė, Azijos dykumų glūdu
moje, labai mažai apgyventa, o 
dar mažiau civilizacijos palies
ta, neturinti anei vieno aero
dromo, bet tai nesulaikė sovie
tų išleisti oro pašto ženklus tos 
vietovės paminėjimui. Aišku, 
dar daug galima būtų suminėti 
įvairaiusių panašių pavyzdžių 
bet ir tų užtenka susidaryti 
vaizdui, kaip niekad nesnaudžią 
sovietai pasistengia gauti ver
tingus dolerius už bevertį po-
pierį. A-is 

kotarpį išemigravo viso 2,494 
lietuviai. Visų daugiausia į JAV 
— 1,163, į Australiją 619, į Ka-
nadą 181, Venecuelą 162, Ko
lumbiją 122 ir Angliją 95. J ki
tus kraštus dar po mažiau. 

kaštavo $75,000. Tuos pinigus 
suaukojo Kolumbo Vyčiai. Sta
dioną pašventino kard. Spell-
man. 

Seserys karių ligoninėj 

, Dabartinės gerovės ir ateinančios depresijos pagrindinė prie
žastis, matyt, yra ši. Nuo 1950 metų vidurio Amerikos ūkis 
pergyvena nepaprastai staigų ekspansijos laikotarpį. Kadangi 
tautos saugumas pareikalavo didesnės ginklų gamybos, gi visi 
fabrikai buvo užimti civilinių gėrybių gamyba, kilo reikalas sta
tyti naujus fabrikus, kurie galėtų gaminti papildomus ginklų 
kiekius. Naujų fabrikų statyba yra labai greita ir galima sa
kyti, kad Amerikos ūkio praeityje tokių staigių ekspansijos lai
kotarpių retai yra buvę. Naujų fabrikų statyba dar tebesitęsia. 
Šiais metais numatoma tam tikslui išleisti 24 bilionus dolerių; 
1951 metais tam tikslui buvo išleista 23 bilionai dolerių, gi 
1946 — 1950 metais vidutiniškai buvo išleidžiama 1 5 - 1 7 bil. dol. 

Statant naujus fabrikus kapitalines gėrybes gaminančios 
pramonės plečiasi daugiau negu suvartojimo pramonės. (Kapi
talinės gėrybės yra mašinos, fabrikų įrengimai, nauji fabrikų ' rajam jų tikslui pašto susi-
pastatai ir pan.) Kadangi kiekvieno krašto tautos ūkis negali 'siekimui, bet sovietiniai ženklų 
visą laiką dideliu mastu statyti naujus fabrikus, kapitalines gė- ."rinkėjai" žiūri iš to tik doleri-
rybes gaminančios pramonės turės tam tikru laiku mažinti sa
vo produkciją ir atleisti darbininkus. Tai galės duoti pradžią 
ūkio depresijai. 

Kita priežastis, kuri gali vesti j depresiją, yra faktas, kad 
ginklavimo pramonės galės sumažinti savo gamybą kraštui pil
nai apsiginklavus, gi mažesnė gamyba reiškia mažiau darbų. 
Kadangi ginklavimo pramonės užima labai didelę bendros ga
mybos dalį ,sunku tikėti, kad civilinių gėrybių gamyba galėtų 
suteikti darbo nebeveikiančiai pramonės daliai. 

rimą šiuo atveju kalbėti, bet 
tik apie tokį visai nekaltą da
lyką, kaip filatelija arba, kaip 
nepažįstanti gėdos ar nepripa
žįstanti paprasčiausio etinio 
jausmo sovietinė valdžia, nesi
drovi ir čia įsikišti savomis ne
padoriomis machinacijomis. 

Viename paskučiausiųjų "Col-
lier's" žurnalo numerių ir patie
kiami gan įdomūs metmenys 
apie sovieinį pašto ženklų biz
nį, kuriais ir norima čia pasi
naudoti. Pasirodo, kad parduo
dami savus pašto ženklus Ame
rikos filatelistams, sovietai pa
daro net iki 20,000,000 dolerių 
pelno metams. Aišku, tokį ge
rą biznį turi tvarkyti kokia įs
taiga. Sovietai ir turi, tai So
vietų Filatelistų Agentūra, ku
ri patalpinta labai gražiuose 
Maskvos rūmuose. Tiesa, ir 
JAV turi panašią pašto ženklų 
rinkėjų įstaigą, bet tų dviejų 
institucijų veikla nepaprastai 
skirtinga. Kaip ir visame pa
saulyje, amerikiečių pašto ženk 
lai pirmoje eilėje tarnauja tik-

GIBRALTARAS 
V. LITAS 

Gibraltaro istorija sudaro ti-jmės karinis punktas ne tik Di 
krą kuriozą: didžiausi istoriniai džiosios Britanijos, bet ir visos ' vengrų ir jugoslavų, o lietuvių 4. 
laikotarpiai yra maurų ir britų, 
tuo tarpu ispanai Gibraltarą 
valdė palyginus gana trumpą 
laiką. Su britų atsikraustymu 
daugumas ispanų iš Gibraltaro 
išsikėlė ir apsigyveno San Ro-
que mieste. Dabartiniai Gibral-

Šiaurės Atlanto Pakto sistemos. 
Gibraltaras daba» yra vieninte
lis Didžiosios Britanijos laivy
no aprūpinimo centras ir at
sparos punktas jūros kely tarp 
Didžiosios Britanijos ir Kaps-
tato. Gibraltaras turi milžiniš-

taro gyventojai daugiausia yraikus degalų sandėlius laivams ir 
įvairių Viduržemio jūros kraštų \ lėktuvams. Šitų sandėlių įrengi

mai garantuoja degalų ir kitokių 
karinių medžiagų pilną saugu
mą. Orinių puolimų atveju Gi
braltaro saugumas nepaprastai 
didelis. Viską dengia uola. 

Reikia pasakyti, kad karo at
veju Gibraltaras pasidarytų Vi
duržemio jūros karinių pajėgų 
Vadovybės būstinė, nes Gibral
taras yra vartai \ Viduržemio 
jūrą. Iš Gibraltaro generolas 
Eisenhoweris atliko invaziją į 

ainiai — kultūros ir interesų 
atžvilgiu britiški. 

Ispanijos spauda dabar kelia 
Gibraltaro grąžinimo reikalą. 
Bet sunku pasakyti, ar daugu
mas Gibraltaro gyventojų šitam 
Ispanijos reikalavimui pritaria. 
Beveik dešimt tūkstančių Gi
braltaro gyventojų turi nuolati
nį ir gerai apmokamą darbą Gi
braltaro uoste ir tvirtovėje. Ūki
niu atžvilgiu Gibraltaras, uostas 

Brazilijos krašto apsaugos 
ministerija pasirašė sutartį su 

Nusikaltimų statistika šiam1 šaritėmis vienuolėmis. Seserys 
laikotarpiui ir šiai zonai irgi į-', sutiko slaugyti karo ligoninių 
domi. Už karo metu padarytus pacientus. Tam darbui paskirta 
nusikaltimus nubausta viso 36,' 94 seserys. Jų atlyginimas — 
jų tarpe 9 austrai, po 7 ukrai- $40 mėnesiui.' 
niečius ir rumunus, 5 lenkai ir 
nei vieno lietuvio. Už nužudy
mus, mėginimą nužudyti, va-1 NUO UžSlSENfcJUSIŲ 
gystes su įsilaužimu, ginkluotą C 1 f m . d f T T . i * i i i 7n\7r\^ 
plėšimą nubausta 109, visu dau- O K G U a a n C i ų £ ( I l Z a U 
giausia lenkų — 66, ukrainiečių I R ATVIRŲ ODOS MGŲ 
18, iugoslavų 7, o lietuvių nei TI<\ kurt* kančia nuo SI:NŲ AT-

• TT- i ~ i.. „ • „ ! u i„ - * V I R Į ; ir BKAUD&IU ZAIZIMT, jie vieno. Uz nelegalų ginklo lai- B(€Jf, run . ,a i Hr.dr.u & naktimis mie. 
kvmąt girtavimą, iuodą preky- Urtt, neh iu uss^nejusios žaizdos 
, i i . o • i i • niežti Ir ekauda. Kad paftalintl tą 
bą nubausti 3 ir daugiau mene- niežėjimą ir skaudėjimą eonu at-
sių kalėjimo viso 151, jų tarpe r & t t t / w S S S 2 S tHlA2' V«dėkil-

* J ' • " r LEftULO Ointni';nt. Jo gydomos 
59 lenkai, 14 ukrainiečių, po 12 yfeatyhto palengvins jomj skaudėji

mą Ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jį taipgi nuo skaudžiu 
nudegimų. Jis tAlpgi paSallna nležS-
Jlrrą Ilgos vadinamos PHIORIASIS. 
Ta'pRl pasalina peršėjimą Ilgos vadi
na.nos ATHLETE'8 FOOT. sustabdo 
džiovinimų, odos ir perplyftlmą tarp-
plrsčlų. Jis yra tinkamas vartoti nuo 
džlūstan<Mos ir suskilusios odos. Jis 
vra gera gyduole nuo visų Išviršinių 
odos ligų. I.EGULO 
Olntment suteiks Jum 
pagalbą nuo nuvar
gusių, perstamų l r 
nležlnčlų kojų. Legu-
lo Olntment yra par
duodamas n o 7 5 e, 
$1.25 ir $3.50. Pirki
te vaistinėse Chieago 
Ir apylinkėse ir Mll-
vvaukee, a r b a a t -
siųskite money orde 
r, J — 

• Už 1 cnt. 50 dolerių 
Vakarinėje Britų Afrikoje bu

vo rastos kelios 1 cnt. monetos 
iš Edvvardo VIII laikų, kurios 
dabar pinigų kolekcionierių yra 
vertinamos po 50 dol. 

V E S T U \ 1 \ f K N U O T R A U K O S — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MCSŲ SPECIALYBE 

Precin Photo vtiidio, Inc. 
Edvardas J. TTlis. sav. 

4068 Archer Avc. 
Tel. VlrglnJa "-2481 

LEGULO, Department D 
15618 \Y. Eddy St.t Chieago 34, 111. 

MUlberry 5-3694 
I 

ir tvirtovė, sudaro aplinkinių! Šiaurės Afriką, 
gyventojų pragyvenimo šaltini. Žinoma, Ispanija, reikalauda-

Generolas Franco, kalbėda-! ma tik suverenumo, naudojimą-
mas su Londono "Sunday 
Times" korespondentu, visų pir-

si Gibraltaro uolomis ir uostu 
anglams garantuoja, bet nerei-

KADA ATEIS CKIO DEPRESIJA? 

Niekas negali tikrai nustatyti, kada ūkio depresija ateis. 

nes naudos, lengvo pelno. Kaip 
žinoma, daugumas rinkėjų pa
geidauja, kad pašto ženklai bū-' 
tų vartoti, t. y. su pašto įstai-

miausia pabrėžė, kad Gibralta- Ikia užmiršti, kad tokias garan-
ras kaip tvirtovė moderniniam į tijas siūlo tik generolo Franco 
karui netinka. Ispanijos gyven- j vyriausybė, kuri nėra ir, gali-; 
tojų reikalavimas istoriniu ir mas daiktas, nebus ilgalaikė, j 
geografiniu požiūriu esąs pa- Niekas dabar nežino, kaip atro-| 
grįstas. Reikalaudamas Gibral- dys tolimesnė Ispanijos pollti-i 
tarui Ispanijos suverenumo, ge
nerolas Franco siūlo anglams 
uostą išnuomoti. 

Šitas ispanų reikalavimas yra 
gos antspaudu. Sovietai tai ži-1 suprantamas. Gibraltaras yra 

IIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIMi;tllllllllllllllillllllllllllllllllllllliililllll!lllllii!«iillllllllllllllllllll 
L I E T U V I Š K A l S T* A I G A 

SAFETY O I YOUR 
SAVING5 

nodami pasistengia jtikti užsie
nio kolektoriams, bet neapsiei
na ir čia be planų ir "stacha-
novietiškumų". Ką čia terliotis 
su laiškais, juos siuntinėti, jei 
galima čia pat uždėti norimą 

Tuo klausimu galima daryti tik daugiau ar mažiau tikslius spė- | pašto antspaudą. Taip ir daro 
jimus. Sekant Amerikos ekonominę spaudą ir žymesnių ekono
mistų bei biznierių pasisakymus, galima susidaryti tokią nuomo
nę: 1952 metais ūkio depresijos laukti netenka. Geri ūkio me
tai gali tęstis iki 1953 metų. Tais metais laukiama ūkio akty
vumo sumažėjimo ir antroje metų pusėje galima laukti stipres
nio atoslūgio. Bet kiti ekonomistai spėja, kad stipresnis atoslū
gis galimas tik 1954 metais. Šiaip ar taip 1953 metai bus kri
tiški ir tuo metu ūkio depresijos pavojus bus žymiai didesnis 
negu dabar. Jeigu tačiau netolimoje ateityje kiltų visuotinis 
karas, tie visi spėjimai visiškai pasikeistų. 

KAIP STIPRI G A U BCTI DEPRESIJA? 

Amerikos ūkio stebėtojai yra vieningos nuomonės, kad 
1929 1932 metų sunki ūkio depresija šiuo metu nepasikartos. 
Daugumos stebėtojų -nuomone, dabartiniu metu yra pastebima 
keletas priežasčių, kurios veiks, kad ateties depresija galės 
būti palyginamai lengva ir neilga. Suglaustai atpasakojant prie
žastys yra šios: 

1. Ginklų gamyba ateityje bus didele. Gynybos pareigū
nų apskaičiavimu, dabartinę ginklavimo programą jvykdžius, 
Amerika turės visvien išleisti didelius kiekius — apie 40 bilionų 
dolerių j metus — pasenusių ginklų pakeitimui, kariuomenės iš
laikymui ir naujai išrastų ginklų gamybai. Tai reikalaus didelės 
pramonės gamybos ir sudarys daug darbų. (1946 — 1950 metais 
karo reikalams buvo išleidžiama apie 13 bil. dolerių į metus). 

2. Nors naujų fabrikų statyba netrukus galės stipriai su
mažėti, krašto ūkio išlaidos kapitalinėms gėrybėms galės būti 
išlaikytos gana augštos, nes bus pravedami platūs viešieji dar
bai, kaip pav. naujų kelių, tiltų, mokyklų, viešųjų pastatų sta
tyba. Šiuo metu viešieji darbai yra labai atsilikę. 

3. Tarp 1940 ir 1952 metų Amerikos gyventojų skaičius 
padidėjo 24 milionais naujų piliečių (šiuo metu Amerikoje gyve
na 156 milionai žmonių). Tai yra labai didelis prieauglis ir jis 
retai Amerikos istorijoje yra užtinkamas. Visiems yra aišku, 
kad didesnis naujagimių skaičius reikalauja daugiau maisto, 
daugiau drabužių, daugiau batų, daugiau mokyklų i- t t Vai vi- į kia išnaudoti. 

Amerikos pašto ženklų rinkėjai 
gali kiekvieną aprūpinti gausy
be sovietinių "vartotų" pašto 
ženklų, priedui, su visais klijais 
(nes jie niekad nebuvo ant vo
ko užlipdyti) kitoje pusėje. 

Pirėnų pusiasalio dalis, todėl 
geografinis Ispanijos reikalavi
mų aspektas turi tvirtą pagrin
dą. Bet istoriniu atžvilgiu Ispa
nijos reikalavimai nėra pagristi. 

nio gyvenimo raida. 
Generolo Franco tvirtinimas, 

kad Gibraltaras kaip karinė ba
zė moderniam kare dabar neturi! ^ 
reikšmės, nėra pagrįstas. An
glų manymu, didelė Gibraltaro 
uosto ir sandėlių dalis yra at
spari ir prieš atomines bombas, 
nes požeminiai įrengimai den
giami storų uolų sluogsnio. 

B.R.PIETKIEWICZ PREi SJi^ 

• • • " 

Paskutinį dvylikos šimtmečių j Kiekviena neginama arba silp-
laikotarpį Gibraltarą valdė 750 nai ginama tvirtovė yra priešo 
metų maurai, po to 242 metus paimama. 
ispanai ir pagaliau dabar 247 
metus Gibraltarą valdo britai. 

Šitos problemos sprendimui 

Žinoma, Ispanija, turėdama 
modernią karinę jėgą, tikriau 
pasakius, apsiginklavusi oro pa

są reikalaus didelės pramonės gamybos. Todėl tad Amerikos 
gyventojų skaičiaus augimas yra didelė viltis, kad Amerikos 
ūkis galės išvengti sunkios ir ilgos depresijos. ( 

4. Amerikos biznio įmonės išleidžia milžiniškas sumas nau
jiems moksliniams tyrimams. Iki šiol jų pastangos buvo labai 
sėkmingos ir Amerikos ūkis pradėjo gaminti įvairias naujas 
gėrybes, kurios iki šiol buvo visai nežinomos, kaip pav. televizija, 
nylonai ir pan. Kadangi mokslo ir technikos pažanga neturi 
ribų, toje srityje Amerikos mokslas galės pasiekti dar didelių 
rezultatų. Reikia tad laukti, kad nauji išradimai sudarys nau
jas rinkas ir atidarys plačias galimybes tolimesniam ūkio išsi
vystymui. Tai yra kita didelė viltis, kad ateities ūkio depresija 
nebus sunki. 

, IŠVADOS 

Reikia laukti, kad ūkio depresijos galimybės, laikui slenkant, 
didės. Kritiškiausias tam metas turbūt bus 1953 metai arba kiek 
vėliau. Bendrai tačiau yra didelio pagrindo manyti, kad depre
sija bus palyginamai trumpa ir' nesunki. 

Tas faktas tačiau neleidžia nekreipti tam atitinkamo dė
mesio. Kadangi naujų emigrantų padėtis yra šiek tiek skir
tinga, nauji ateiviai atjaučia kiekvieną smulkiausią ūkio pasi
keitimą daug jautriau, negu vietiniai gyventojai. Todėl tad tu
rėtų būti kreipamas didelis dėmesys į tai, kaip apsisaugoti 
nuo ūkio depresijos. Žinoma, eilinis pilietis negali pakeisti kraš
to ūkio eigos, bet jis turi šiek tiek galimybių galimai tinkamiau 
pasiruošti besikeičiančioms ūkio sąlygoms. Tas galimybes rei-

Dr. J. BudzeOka 

pagrindą sudaro karinė Gibral- jėgomis, raketomis ir sunkiąja 
taro vertė. Gibraltaras dabar y- artilerija, pajėgtų atsiimti Gib-
ra didžiausios strateginės reikš- raltarą. Bet reikia pasakyti, 

kad Ispanija šitokių karinių 
priemonių pakankamai neturi 
ir, antra vertus, išėjimas į karą 
prieš Didžiąją Britaniją ir visą 
Šiaurės Atlanto Paktą būtų ab
surdiškas reikalas, kurio Ispani
ja tikrai nesiims. Generolas 
Franco yra realus politikas ir 
jis šitą padėtį supranta, todėl jo 
pareiškimai Gibraltaro klausi
mu yra tik propaganda. Franco 
žino, kad Didžioji Britanija ši
to brangaus atsparos punkto ge-
ruoju neatiduos, ypač dabar, 
kada visas Vakarų Pasaulis ren
giasi lemiamam atsiskaitymui 
su bolševizmu. 

BILL K'S 

*8fe$J5 
Jei mes 
patenkiname Šim
tus kitų asmenų, 
kodėl mes negalėtume 
patenkinti jūsų? Atvykite ir 
duokite progos mums jus įtikinti. 

LiąUOR STORE 
AMD TAP R00M 

4644 S. Paulina St. 
NEPAMIRŠKITE 

BILL K'S 
•̂ ^^ nidclis pasirinkimas 

/*?*** ' >** ' r /V«.^~~~^^ importuotu 

: ^ 

* f t 
«**r*ft 
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Sovietai prieš Ridgeway 
Kaip labai sovietai nusistatę 

prieš Europos gynybos organi
zatorių, ryškėja iš karikatūros 
"Pravdos" Nr. 154. čia gen. 
Ridgeway pavaizduotas su plau
kuotos žiurkės veidu; jis neša
mas prancūzų min. pirmininko 
Pinay ir min. Schumano, o ant 
sienos galinga ranka rašo "Ša
lin žmogžudį Ridgeway." 

i W 

• \ 

N E U Ž I L G O 
Mūsų naujieji rūmai jau baigiami sta
tyti . . . ir mes neužilgo galėsime persi
kraustyti... Iškilmingas įkurtuves ma
nome laikyti apie Rugpiūčio mėnesį... 
Bet iki persikraustymo mes jus pil
niausiai aptarnausime senosiose patal
pose. .. 
Naujuose rūmuose arsrmj) j raštinėj— 

Geresnės vietos taupymui nėra! 

Dlstrict Savings 
a*ta c£oa*% cs€<&4cctaZum 

3236 South Holtttd St. 

* . . M. M*>Md«. U****, 
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Žinios iš Diephoizo ?i^™T^ f^sii,# CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS W 

Birželio 14 - 15 minėjimo — 
liūdesio dienos Diepholze pradė
tos š. m. birželio 13 d. vakare. 
Uniformuoti PLSS "Aušros" 
Tunto skautai ir skautės, bei 
likusieji Lietuvių Vasario 16 
Gimnazijos mokiniai, gimnazijos 
mokytojų ir stovyklos gyven
tojų lydimi, susikaupimo eise
na nužygiavo prie ar t i stovyk
los esančio lietuviškojo kry
žiaus. Ten pagerbus kryžių ir 
pasimeldus už lietuvius kanki
nius, buvo padėtas vainikas 
Gimnazijos mokytojas dr. J. 
Sakalauskas t a rė minėjimo iš
vakarėms pritaikytą žodj. 

Birželio 14 ir 15 d. išsirikia
vę "Aušros" Tunto skautai ir 
moksleiviai, Tautos Himnui 
skambant, pakėlė pusiau stiebo 
vėliavą. Dar dvi, gedulu perriš
tos tri.-palvės puošė Lietuvių 
Vasario 16 Gimnazijos pastatą. 
Prie vėliavos stiebo išsirikia
vęs jaunimas atžymėjo skautiš
kas uniformas gedulo kaspinė
liais. Tą pačią dieną gimnazi
jos didžiojoje salėje buvo mi
nėjimas. Minėjimą atidarė PLB 
Diephoizo apylinkės kom. pirm. 
Snarskis. Po pradžios mokyk
los mokinės eilėraščio dr. J. Sa
kalauskas pasakė minėjimui 
įprasminti paskaitą, giliai įstri
gusią klausytojų širdyse. 

Birželio 15 d. po iškilmingų 
pamaldų katalikų bažnyčioje, | 
per kurias kunigas Girčius mi
nėjimui pritaikė gražų pamoks
lą, įvyko PLSS "Aušros" Tun
to sueiga. Ji praėjo rimties ir j 
susikaupimo bei vidujinio pasi
žadėjimo ženkle. Tuntininkas 
psktn. O. Gešventas, kalbėda- i 
mas į skautus ir skautes, pabrė
žė būtinumą visuomet būti min- j 
tyse su ištremtaisiais lietuviais, J _ i Taverna 
visad jaust i didžiąją pareigą 
kankinei Lietuvai. 

Gedulingosios dienos baigtos 
vėliavos nuleidimu birželitt 15 
d. vakare. PK 

GrosernO ir del ikatesų k rau tuvg . Da
bar savai t ines pa jamos $800 iki 
$1000. Menininkas Kalčtų pa jumas pa 
didinti . P i lna i Jr**!iKta mMtnel, Nuo
ma $sr>, Ugal&tkf su tar t i s . Je i pa
geidauja g y v e n a m o ! pa ta lpos viršuj. 
Daug prekių, Parduoda ui M,600, 
nori skubia i parduot i del Ritų inte
resų. (1211 l 'n lvers l ty 

Dgt te r f lę jd 8-1082 

Pie tvakar iuose sav in inkas p a r d u o d a 
Kovų pa jamų nuosavybę. Maisto k r a u 
tUVį ir '2 aug l tų n a m a s ; 4 k a m b . 
butas užpakalyje; r. Kamb, viršuje; 
gastl npsild.; ideal iška pora i : p a m a 
tykite, įvert insi te; vienas nedali a p 
sidirbti ; įka inuota skub iam pardav i 
mui. 

GRove ld l l 6.9818 
• • — •• 

Oroserno ir mfstnS: da ro didelj kiekj 
biznio, perai (steigta apyl inkes kli
jen tūra , Gražus gyvenamas bu tas už
pakalyje, ž e m a n u o m a ; np&ild.; idea
liška vieta porai . Visi nauji moder 
niški ( r e n g i m a i Pama tyk i t e , Įvertin
site. Įka inuota skub iam pa rdav imui . 

11350 S. 1.4-avitt St. 
r i t o n t h - r 6>aOT9 

REIKALINGAS BUTAS 

Reikal ingi savininkai — selina 3 as
menų skubia i tur i gaut i 4-5 kamb. , 
neaps ta ty tą bUta, apšild. a r b a ne, 
š iaurė j a r b a vakaruose a r t i ka ta l i 
kiškos mokyklos . Geriausios reko
mendacijos. Gali tuo jaus uftlmtl. P r a 
so Saukti : WEUlnf ton 5-2820 Šio
k ioms d ienoms a r b a WFJl tng ton 
,V301H> v a k a r a i s tr sekmadienia is . 

Produktų k r a u t u v ė - pilnai moder 
niška, naujai {rengta; d a r o didelj 
kiekj biznio. Nuoma $80; B m. su
t a r t i s : ideal iška pora i : p e r k a di
desne mais to k rau tuvę , p a r d u o d a ui 
prieinamą ka ina savininkas , skub iam 
pardavimui , 
751» Aililison O l l l n i m a c 7-D5I8 a r b a 
GLadatone 5-2275 po fi vai, vaka ro . 

2 au to . gar . Labai geros pa-
puiki p roga porai . P a m a t e 

• 

r ave rna • r e s to ranas - gasa l lno 
Stotis; T) k a m b . bu tas : v ;si moder 
niški Į rengimai ; gerai e inas biznis; 
ideal iška pora i ; pamatyk i t e , jver t in-

! site. 123-eios ir Areber . f k a i n u o t a 
skub iam pardav imui . Saukite savi
ninką: 

Lemont 585 

Maisto k rau tuvo . Gerai einąs biznis. 
įsigyvenusi apy l lnkfs k l i jentūra . Du 
dideli k a m b . ir vonia užpakaly. Nuo
ma ?7o, gera sutar t i s , apSlld. Pulk i 
proga mėsininkui . P a r d u o d a del li
gos. 

1708 Puljiski 
OApltol 7-93<>r» 

T A T £ R N su S butų mūr in iu namu . 
Visi imtai po 4 kamb. , a l ie jum šil
d o m a s 
jamos , 
įvert insi te 1 >ėl blogos sveikatos tur i 
apleist i miestan nori skubia i p a r d u o 
ti, nebrangia i . 

AVenue 3 - » I « K 
45aa X. l l l s ton A ve. 

Degtlnfis k iautuvO -— b a r a s —- ma i s 
to k rau tuvė , vaist inė ir s m u l k m e n ų 
k rau tuvS — pa jamos $800 mėn. : Ka
li būti pad id in ta s biznis; Ideališka 
vieta pora i ; p r i e inama n u o m a ; 4 m. 
su tar t i s , [ka inuo ta skub iam pardavi 
mui savin inkui susirgus, 

3083 \V. r i f t h Ave. 
KAciainento 2-9220 

• I I i ' i 

• g rose rnė : Šviežios mėsos ; 
n a m a s ir lĄ ake r io žemės; 4 k a m b . 
VtrŠUje k r a u t u v e s ; didelė v i r tuvė Ir 
prisidėjimo k a m b . 1-mani auRSte. G o 
rai Įsteigtas biznis; puiki p roga siu
vėjui, [ka lnuo ta gera i skub iam par 
davimui , ftiaurėje nuo Island Lake. 
Sauki te sav in inką 

VVaiuonda 8111 

Grosernė . del ikatesų, sušalusio mais 
to k r a u t u v ė ir n a m a s - B k a m b . 
bu tas užpaka ly j^ : Išt isai rūsys; di-

i dėlė pa lėpė : 2 au tom, g a r a ž a s : karft-
' tu vanden iu apšį ld . ; gerai [steigta 

a p y t l n k l i k l i j en tūra ; puiki proga m8 
s in inkui ; nauji e l ek t ' i k in i a i j rengi-
mal. P a r d u o d a už $19,000 s k u b i a m 
pardav imui . 

1718 \V. 5 l s t s t . 
«.i;«>\«-liill 0-0822 

Puiki vidutinio amž. "executive" 
pora. Dirba vienoj bendrovėj 35 
m. Jieško 4 kamb. butą, 2 micg, 
Į pietus nuo 63rd St. ir į vak. 
nuo Westcrn. Pageidauja 1-me 
aukšte, nedaugiau $100 į men. 
Liepos 1-ą. Geros rekomend. Tel. 
WAlbrook 5-2121. 

SAVININKAI — skubu: patikima pora 
ir 1 vaikutis skubiai turi gauti 4 arba 
5 kamb. neapstatytą, apšild. arba ne bu
bi pietuose arba pietvakariuose; Turi iš
eiti birželio :H)-tą; geriausios rekomen
dacijos. Prašo šaukti: 

BIshop 7-0279 

YK I KRANAS, žmona ir 2 vaikučiai da
bar gyvenanti drėgnam rūsyj skubiai no
ri gauti 2 miegam, kamb. neapstatytą, 
apšild. arba ne butą vakaruose arba va
karu priemiestyje. Gali tuojaus užimti. 
Geriausios rekomendacijos. Prašome 
šaukti: 

LAvvndale 1-5591 

NAoLfi - Lietuvaite Amerikoje gimusi, 
su mažu sūneliu būtinai nori gauti ne
apstatytą 3*^| kamb. butą. Nurodžiusiam 
duos dovana. Šaukite telefonu 

RAvcnsvvood 8-3426 

l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 

" D R A U G A S " A G E N O Y 

55 E . Washington S t 

Tel. DEarborn 2-2434 

2384 So. Oakley AVA. 
Tol. VlritlnlA 7-6640—4-0641 

HELP WANTED MOTERYS 

L E M O N T , ILL. 
Gydytojo namuose reikalinga Šeiminin
ke, 35-40 metu amžiaus, bendram namu 
ruošos darbui bei virimui. Visi modernūs 
elektriniai įrankiai. Gyvensite' gražiuose 
namuose. Nuolatinis darbas. $35.00 j sav. 
Rašykite: 

R. J. FRELK 
1309 S. Cicero Avc. Cicero 50, 111. 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

Reikalingi kepyklai padcJSjai 
visiems depar tamentams, nerei
kia patyr imo; mes išmokysime; 
geras at lyginimas; nuolatinis 
da rbas ; užmokamos atostogos; 
ext ra priedai naktiniam darbui. 
Ateikite į: 

SILVERCUP BAKERV 

5324 S. Federal S t 

I 'at iklma pora Ir I va ikas skubia i 
tu r i gau t i 4-5 k a m b . neapsta tytą , a p 
šild. butą, vakaruose a r b a p ie tvaka
riuose, l -marh a r b a 2- t ram augfite. 
Gali mokCtl p r i e inamą nuomą ir būti 
s an t a ikau j an t l nuomin inka i . Ger iau
sios rekomendaci jos . P r a š o Saukt i : 

NF.vadu 2-1002 kuo skubiaus ia i 

I tesponsiblo Couple both cmployed, 
urgcnt ly need 8-J room unfurn i sbed 
bea ted a p a r t m e n t on Soutlnvest šule 
or \Vest suburbs . Best referenees. 
P leasc eall Mrs. C.orny betweon 9-n 
\veekdays a t LA\\ndale l-!)9,r)4. lOven-
Ings bet\veen 7-9 p.m. BIshop 7•8*294 

Apšildymo inžinier ius ( h e a t i n g engi-
n<< r) j taisys aliejini a rba gazinj 
, h u r n e r " (deg in tuvą) UŽ 4-f> k a m b . 
butą su baldais a r be baldu, bet ku
rioje page idau jamoje miesto daly. Qe 
ros r ekomend . Skambink i t e — Mr. 
Garnaas, 

C.Uo veli III (, i s s I 

Omaha, Nebr. 
1941 mėty birželis Lietuvoje 
Birželio 15 dieną po šv. Mi 

šių aukos susikaupimo šv.' An 
tano bažnyčioje, toliau progra
ma buvo tęsiama salėje. LTB ' ™ ! !"* \ 

_ _ * „ . . . . I ( i i o se rnė tur i pigiai pa rduo t i . 
p i r m . J . B u k s n y s p r a v e d ė Ue- i viskas modern i ška : na r i am pas i ta r - : 
tuviui skaudų birželio dienų 
minėjimą. Kun. L. Musteikis 
padarė invokaciją ir Ed. Pe t ' 
rašką skaitė paskaitą. O. Mi
liauskaitė, "Živilės" d-vės ad
jutante , surengė montažą "Lie
tuva vergijoje". Dalyviai gėrė
josi darnia programa. 

PATIKIMA blan iė r l nori Rauti 3 
a r b a 4 kamb. neapsta ty tą apšildoma, 
butą toli vakaruose a rba Cicero a r b a 
ltervvyn. Gali tuo jau užimti . Ger iau
sios rekomendaci jos . Prašo š a u k t i : 
c i . i f fs ide 4-6640 po 5 vai. vakaro . 

Atsakinga ka ta l ik i ška šeima, 4 su
augę, labai ieško f> k a m b . neaps ta t . 
apšild. a r no. f v a k a r u s n u o Cicero 
Ave., j p ie tus nuo Madison pat. 
Pr i s ikė l imo p a r a p . apy l inkė j . P r i 
e i n a m a nuoma. S m e t u s daba r t i nė j e 
vietoj, sav. r e ika l ingas butas . P a 

s k a m b i n k i t e C O l u m b u i 1-8190. 

SEARS jiesko darbininkų nak
tiniam darbui. 

Vai. 4:45 vai. po pietų iki 1:15 
vai. ryto . 

5 dienas — 40 vai. į savaitę 
Geros darbo sąlygos; nuolaida 
ant pirkinių. 

Ateikite į 
Administration Bldg. Rm. 19 

Employment Office 
Atdara 8 v. ry to iki 4:30 v. p.p. 

šeš tad. 8 vai. ry to iki pietų 

SEARS ROEBUCK & CO. 
925 So. Homan Avenue 

Stewart Watmer 
YRA REIKALINGOS 

MERGAITES DEL 

"ASSEMBLY" DARBO 

Dieną ir nakt į ; nereikia paty
r imo; pradžiai geras atlygini
mas ; malonios darbo sąlygos; 
daug darbininkams priedų. 

Stevvart Watmer Corp. 
2807 N. WOLCOTT 

(At Diversey) 

• TOOL MAKERS 
• DIE MAKERS 
We have a vvonderful foreman 
to work with you. 

Clean shop. 
Good pay. 

day? 4£ hr. weck 
Paid insurance 

5 

ra 

Buvo pasigendama pirmesr 
tiiųjų lietuvių gyventojų Oma-
hoje ir taip pa t naujakurių 
gausesnio dalyvavimo. Atrodo, 
kad 102 laipsniai šilumos su 

proga mės in inku i : biznio apyl in
ke ar t i kinu Ir l igoninių; nuoma $86; 
gyvenamas luitas Ir vonia užpakaly
je, (lei ai -apš i ldoma ta ip pat 1 k a m b 
bu tas užpakalyje, k u r i s >gali būt i 
n a u d o j a m a s pirkėjo. Ilga su tar t i s . 
Kre ipki tės pas s av in inke : 

JliaO \V. Dlvislon S*t. 
III inboblt 0-1060 

• • . i , , 

SAVININKAS p a r d u o d a (jcri.i pa-
. įatmj i n i o H a v y l i c : 'A :mkfttij ti)Qrinl.s 
n a m a s - ••bil l iaid" ' sale, va lgoma" 

! sis, " m a l t " mašina p i r m a m aukš te . 
Isnuoniavi inui kamb . viršuje. Atida-

' ro U it :j. bi/.nj. sit;j pigiai Ir skubia i 
nori parduot i . Ideal iška porai . Kf>7 

i W e n t w o r t b Ave. (. 'Alumet 5-1449. 

Savininkai , p r a šom domesio! Atsa-
k lnga š e ima 3 suaugusių , 2 d i rban 
tieji, ir kUdlkls, skubia i re ikal ingi 

12 a r 3 mjeg. k a m b . buto, su ap&ild. 
a r be. IMetvak. miesto daly a r b a Cl« 

; eeroje. B e n d r a d a r b i a u s ir bus t i nka 
mi nuomin inka i . Skambink i t e 

KOekvvell 2-«80i> 
po 5 v. š iokiadieniais , visa 
savai tgal iuose. 

d iena 

I !• I H 

SKALBYKLA (Hand Laundry) 
6300 pietuose. (Jerni einąs biznis; 

t irpdė jų gražius norus, lupose g c r a i į te ig ta apylinkės klijentū-
laikomas tradicijas ir meilę sa- \ ra, Prieįnama kaina; puiki proga 
vo kenčiantiems broliams Lie- E 2 k Parduoda pigiai dftl llgoo. 

Saukite savininką DOrche&tcr 3-
tuvoje. Jie mieliau pasirinko g^io. v 

~ Klm. ~ 

PROGOS — OPPOKTUN1TUUS 

( J iosc ine U" delikat<Sij kiautuvf; su 
Kia: iais Uamb. ir vonia užpakalyje. 
Gerai e inas biznis. Moderniški jren-
Kimai. Nuoma $S5.: apši ld . ; g^vn 
su t a t r i s ; pulki proffd mėsin inkui 
Pama tyk i t e , jv e i t ins i te . Skubiai par
d u o d a UŽ*J3,fc0fl, de.l UK«>H. 7900 So. 
Kliodes A\e . , tel. H l ' d s o n 3-9860. 

pavėsį ir patogumus. 

N a u j a Petronttleto Orintait€J> 
k n y g a J egenda 

" V I L I G A I L f t ' 

išėjo iš spaudos. Meniškai ilius
truota Pauliaus Augiaus medžio 
rėžiniaiB. Kaina $1.20. 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

D R A L1 G A S 
2 3 3 1 S o . O a k l e y A v e . 

C 1 I 1 C A G O 8, I i i . 

Platinkite "Draugą/' 

G A 2 0 S T O F i s 

51 g a i v i * ll" F iune iseo apyl inkė j . II 
pompos, Keras pa ta lp in imas . Nuoma 
%":,, tina su ta r t i s . Pulki proga mo-
eban ikan i s . 'l 'uii parduot i tuojau pat . 
I 'ardavil i io priežast is Ilga, l ' i lna 
kaina ?'.»r.f>. Skambink i t e 

Qltdvc9)t t l ii Mino 

Halduiiiyiuj. .mokyklos me<lžiaK<is 
j k i a u t i n e : a r t i mokyklų Ir bafcnyeui; 
' gera] chiąs hlstnls! g ražus gyvona-
, mas bu tas užpakaly je : n u o m a $X«ri; 

apši ld. ; KefJi su ta r t i s : id< ališka vieta 
I porai; pamatykite, Įvertinsite; pai> 
I duoda t ik ta i Ui $2.750 ' s k u b i a i nori 

parduot i dėl kitų sus doiuejiinu. 
T l \(d<> 9-9330 

:>\viii \v. Diversey 
T A V K K N - K i : s o l l ' l ' . Pr ie Kox Rlver, 
visų metų. biznis: gyv. pa ta lpos u/,-
pakaly ; >i ,.<»abins", 10 laivelių: ge
ra apyl lnkd ivc^rljal i>-i med loklel. 
I.leeii'ie t r ans le i ah le . I'.i/ins įr nuo-
savybe. >Jl,r.(Mi, CullcnH Hrldgn Ta
vom, ( a i v . III. Tel, Tavy U IK. 

' ' " • - - - : - « ^ . » l||||||||ll||||Į||||̂ ,l|||ipH|il||l||l| [I || ĮIIĮĮII 

(}roserno ir del ikatesų k r a u t u v e -
Kerai eiiiii^ biznis; gerai {steigta apy
l inkės kll jentflra; 2 gražu* k a m b . už-
p a k a h j e : nuoma $(ii>; apš i ldoma : KO
VU su t a r t i s ; puiki proga m i s i n i n k u i ; 
(ka inuota skub iam pa rdav imui . 

3840 S. Albany 
BlAllOU 7-1730 

Snper Markei p rodukta i , infisos, 
daržovės, į pakuo tas l ikeris - bend
ros j[>laukos $200,000 per me tus ; 
modernišk i į r eng imai ! gei'Oj bl/.nio 
apy l inkė j ; p a r d u o d a pigiai skub i am 
p a r d a v i m u i ; pr iežast is l iga; su 
a r b a be naujo namo. š auk i t e navi
ninkų i ElKgCnt 5-1088 a r b a — 

En/plGymcnt offiec opcn 
^a turday . 

0. D. JENNINGS 
4309 W, Lake St. 

W A l T R K S S Ė S 
E X t ? E R I E N C E D 

U n i o n w a g e s 
G o o d w o r k i h g c o n d i t i o n s 

H O U S E O F P I E R R E 
L i n c o l n a n d T o u h y 

C O r n e l i a 7 - 3 7 7 2 

K K A L K S T A T E 

Savin inkas p a r d u o d a 6 k a m b . m ū 
rini bungaiovv, a r t i B7th i r Califor-
nia Ave. 8 aps ta ty t i k a m b . viršuje, 
s p a u d ž i a m u oru apfiild., su s toker lu ; 
nau jas automatlftk.'uj vandens šildy
tuvas . Kokl in3 v i r tuvė ir vonia. P u 
sinių lentų porčius. Visas rūsys da
žytas. 2 au to . Kar. P u i k i a m e sto
vyje. N e t r u k u s už imamas . T ik ra s pir
kinys. UAIbiouk 5-3700. 

Savininkas p a r d u o d a 2 auKfttų mūr i 
ni 1-3 k a m b . ir 3-4 k a m b . namų. 
Palopo ir ištisas rūsys; krosnim a p -
filld.; geros pa jamos ; n a m a s g e r a m 
stovyje; Jkalnuota skub iam pardav i 
mui ; a r t i ka ta l ik išku ir viešų mo
kyklų; prlo pu ikaus prekybos ra
jono ir suslBickimo. Art i 38-tos ir 
South VVolcott. 

r i t o n t i e r 0-5156 

Cįueen of AU Salnts parapi jo j Hau-
Kiinasb'o sav in inkas p a r d u o d a 6 
k a m b . mūr in i narna : B mlogam.; 
spaus tu oru KU/.U apSHd.; 1% vonia; 
a n t k a m p o sk lypas prie mlftko. ,,Hrec 
ze,way" p r i jung tas Karažas; pa togu 
pr ie mokyklų, fbažnyeių, susisiekimo. 
Ideališka vieta d61 valkų. Įka inuo ta 
skub iam pardav imui . Pama tyk i t e , 
{vertinsite. PElMOOola 0-02U8. 

REAL E8TATK 

Savininkas p a r d u o d a 6 k a m b . m ū -
rinj „dup lex" narna. Automat i ška i 
a l ie jum Šildomas, au tomat i ška i Šil
d o m a s k a r s t a s vanduo. Poilsio kamb. 
rūsyje. Kokl ine vi r tuve ir vonia. O r a 
žial dekoruotas . Daug priedų, [ver
tinsite p a m a t ę vidų. Arti pa rap . ir 
vleftų mokykjų, krautuvių Ir t r a n s -
toortacijos. Tiktai $ 1 2,5 o o. Tuojau 
už imamas . O. Nlelsen. 

5100 \V. fl«rd P lace 
I 'Or t smou th 7-3078 

už ft) gražų nauja 4 
(ga l imybe pad id in t i ) . 

T ik ta i $15,500 
kamb . narna 
P a u g priedu. 
Apžii irčkite sek m. n u o 2 iki 5 v. p .p 

5121 S. K ra ibu ; Avc. 
Tel. POrtMiionth 7-0025 

a r b a liAfnyettc 3-9153 

2 tylūs, pa t ik imi , suaugę a s m e n s 
( k a t a l i k a i ) abu dirba, skubia i nori 
gau t i 3-4 k a m b . neaps ta ty tą . apSU-
doma- butą š iaurė j a r b a šiaurfls va
karuose . P r e l n a m a ka ina ; ger iaus ios 
rekomendae l jos ; gali t uo jaus užimti . 
P ra šo s a u k t i : 
It'l '.llanee 5-0861 Šiokioms d ienoms 
po 4:30; visa diena SeStad. Ir sekni. 

Savininkai — praSau padėt i Seimai 
— Inžinierius, Foote Bros. Gear . P a 
t ik imai suaugusių Seimai būt inai rei
kia 6 k a m b a r i u buto be baldų, a p 
š i ldoma a r b a ne, pietų vaka r inė j 
dalyj , gal in t i tuojau pa t užimti , ge
r iaus ias pal iudi j imas. Skambink i t e : 

H K m l o c k 4-0801 

W A I T R I . SS 
Nigb t \vork. 
1'nit'orins; mea l s ; 
Good salary, 
Good vvorklng eondit ions. 
Apply in person 

CARTi^(lN SN ACK SIIOI* . 
1020 RooseveH lloud—(M«JW<MM1 5551 

Proadvlevv, 111. 

Y O U N G WOMAN 
Day or Nisht for Fountain Work 

Sandvvich and Dairy Counter 
Some experieme necessary 

Pcrmancntj Good Working Conditions 
SVVISS MISS DAIRY 
549 Madison Avenue 

Oak Park 

2 mūriniai namai ir sklypas pardavimui. 
Geros pajamos. Automatiškai stokeriu ap
šildomas. Geras pirkinys. Pamatykite sa
vininką sekančiai: 

2315 West 24th Place 
arba šaukite bet kada: 

Tel. FRontier 6-0094 

BUSINESS SERVICES 

Pamatykite mūsų pasirinkimą naujų ir 
vartotų "outboard" motorų, pigiai. Dė
mesio žvejai! VValleyed Pike sezonas tuo
jaus prasidės NVolf'o UĮ)čje. Atgabenkite 
tą "outboard" pataisyti arba apžiūrėti. 
Visų išdirbyceių, taip pat Dumphys ir 
laivelių vilkėjai. Dave's Evinrudc Sales 
and Service 114 S. Prairic Ave. (2 blo
kai j vakarus nuo St. Theresc Hospital) 
VVaukcgan, 111. Ontario 615J 

REIKALINGI 
FOUNDRY MOLDKRS 

ir 
H E L P E B S 

„loosc" ir ,,squeezcr4 

Nuolatos. 
darbams. 

Savininkai - - p rašome a tk re ip t i do
mesio: pa t ik ima j auna p o r a Ir 2 vai
kučiai neseniai perkel t i j Tliieagą 
skubia i tu r i gau t i 5-fi kan>b. (2 mie
gam. ) neaps ta ty tą butą bent ku r i am 
graž iam miesto rajone a r b a pr ieinies 
tyje. Ger iausios rekomendae i jos . š a u 
k i te : 

DOrchės t e r 3-S200 
Apt. r>0 5 

• TELEVIZIJA • R A D I O • ŠAL
DYTUVAI • SKALPLAMOS MA
SINOS # LYGINTUVAI (IRON-

ERS) • PLOKŠTELES (RE-
CORDS) • NAMŲ REIKMENYS 

WEISS APPUANCE 
PILNAS T E L E V I Z I J O S IR 
R A D I O APTARNAVIMAS 

Tel. 
4057 South Areher Avenue 
YArds 7-«666, Chicago 32, III 

CAS! PRODUCTS CO. 
2621 Belniont 

UEffCltt 5-1058. 1058 >v. <;3rd 
• i -

s t . 

ROSELLE GOLF CLUB 
Dabar Atd' iras Oolfo Prartlofefortt. 

27 H O L E G O L F COIJRSK 
Naujai dekoruotas valunmasis kaud>arvs ir co« kt.iil loimge 

Atvažiuokite kartu su draugais 

ROSELLE GOLF GLUB 
Ant Rosellr Rd. — ."» mylios j šiaurę nuo Lake St. 2'/i mylios į 

šiaurę nuo Irving Park Rd. 'A mylios nuo Higgins Rd. 

OHtTCK BLASGEN, PRO MANAGER 

0m 
Gazalino stot is —- gera i Įsteigtas pa-
t a i s \ m o bi/.nls; l* , ,buys", 4 pumpos . 
,,tOW i ' r u e k " ant k a m p o ; didele pre
kybos vieta; p r ie inamu n u o m a ; ilga 
su ta r t i s ; puiki proga mekan iku l ; 
ka inuo ta pa rdav imu i savininko. t« 

3501 \V. 
Dve ig t een 

ttfttll 
P a t k 

St . 

Groierni 
krautuve su 

nicsinė 
gr;i?.iu 

ir jaldyru produktŲ 
1 kamb. butu vir

šuje; gerai einąs biznis; geras įstrigimas; 
moderniški įrengimai; puiki proga po
rai; pfiėinarha nuoma; jkainuota sku
biam pardavįmui. 

6855 S. STATE STREP l 
STovar t 3-9107 

K<)f>i) M A K T . Ali m o d t r n Includ-
ing large riew u ai k tn cooler, Doing 

I largr \ o l u m e . Np eliam eotnpeti t ion. 
Good N . w . locatJon Ret>< $ 8 0 ' P 
year lease. Mae. $r>.9n(i plūs lnver t -
orv. Du o • to o the r interests . CaJi 
owner M e r r i m a e 7-9518 or Glads tone 

SALESMEN 
\Varitcd foi^ Biscuit and Cracker 
manufacturer. To cover Cicero 
and Bervvyn. Sahiry & commis-
sion, Steady, good vvorking con
ditions. Call for appt. 

al'tcr 2 p. m. 

MOnroc; 6-6380 

irWtJ05ff0JAMA 

Išnuomojatnas kambarys vyrui. 

Apstatytas . Skambinti : 

V i r in ia i 7-3037 po 6 vai. vak. 

Išnuomojamas 2 kamb. butas 
su baldais, dirbančiai porai. Sa
vo apšildymas gazu; ir elektra. 
Taip'pat ' išnuomojamas 4 kamb. 
butas. Gazu apšildomas. 

Savininkai . praSomc gelbPti. Atsa
kinga tva rk inga pora su mažu vai
ku tur i pers ikel t i is drfiguo nls lo . 
He.ikia 4 k a m b . m.aps ta ty to buto . 
su apšild. a r be. Page idauja pie tva
ka r inė j miesto daly, bet imtu ir 
ftiaurvak. r r i o i n a m a nuoma, geros 
į ckom. Skambink i t e YArds 7-57 13 

ALSINĄS BENIULIS 
A T L I E K A TKHIvRAl S T Y M " S 

ir {vairiu daiktų pervcžiinuf 

Ta ip pat persitmčiame į uilii t 
|/dkietėlius p^i'-aus maisto. 

Kreiptis: 
2554 SO. HALSTED S T R E E T 

Tel. DAnube 6-3245 

l A l t l i A V I M I H 

Vtfestern Auto Exchange 
A u t o r i z u o t a s d y l o r i s . k u r į kiek-

m G H S0HOOL GRADŪATK8 vienas, kuris žada pirkti automo
bilį, turėtų žinoti. 

Wc have general office work 
if you have had two years of 
shor thand and two years of 
typing. 

See us 

Prater Pulverizer 

1515 S. 55th Court 

v T R A t l R ^ I O T E R Y S 

2942 W. Per th l l l į Road 

•*»i t f i r l i e p a r d u o t i a r K I I I K . I I I U . 
I 

t i , p a s i s k r l l i l i i t o s inulkiŲ NktlldiriŲ 

RkyrluJA. skelbimą Kalite perduok 
telefonu: Vlrginla 7-6640. 

• • m • « • ' , 

Reikalingi patarnautoja i a rba 
patarnautojos pilnam arba da-
linam laikui. 

Taip pa t 
• „FOOD CHECKER" 

ir 
• KASININKĄ 

MANGANIS CHATEAU 
7850 ORden Ave. 

L Y O ^ S s 
Ateikite asmeniškai 

Mes turime virš 100 įvairinusių 
patikrintų ir garantuotų automo
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gėdos nedaro. 

Prieš perkant automobilį, nepa* 
enirškite užeiti ar telefonuokite. 

MIt. A. SLIJTAS 

Western Auto Exchange 
6400 So. Western Ave. 

REnUblic 7-6400 

I'aJamoniH nuosavybe: 3 buig gražiIJ 
plytŲ n a m a s visi moderniftkl po 6 
k a m b . butai . I au tom. inūriniH j,'a-
ražas ; ga ru apSild.; ant kampo . S. 
Aberdeen & B6-tOR art i bažnyčių, 
mokyklų , prokybos Ir g^ro «u.sini«'-
kimo. P a r d u o d a už |25,000 ki l ioms 
HunidomejimaniH susidarius . Saukite 
savininką pasikalbėj imui . 

nOu lcvn rd 8-».*»08 

Savin inkas pa rduoda namq ar t i St. 
Louiv Avc. ir Marque t t e Hd. G k a m b . 
Oeorglan nu'ir, namas . Spintos vir
tuvėj , k e r a m i k o s vonia. , ,powder 
room", 7 rQbinė«. Gazu ši ldomas, 
l a n g a m s sl ' trelGs ir . .creeping ben t " 
žol5 kieme. Sieteliais uždaryta , ,bree-
ze\vay", 2 au to mūr . gar . Pu lkus su-
iląleklrhaa, Arti parapi j inių ir vle«ų-
Jų mokyklų. Ne t rukus gal ima užimti . 
Teisingai įkainuotas . 

HKmlock 1-OOI7 

Savin inkas paitlinKla, 
7725 I l O Y N i : AVI!. 

Tuojau Kalima užimti 5 kamb . f H -
tonų. plytų (Jeorgian narna. '> m. se
numo. Automat iška i a l ie jum šildo
mas, au to . vand. ši ldytuvas, spintom 
virtuvėj , i.stisai kokline vonia. Vari
niais sieteliais uždary tas pore Uis. 
IianganiH .šietreles. Ištisi l angams sie
teliai Ir žieminiai l a n g a K 1 bk au to . 
gar. . . ( 'ha in- l ink" tvora. Gražiai ap 
sodintas . Susi tar imui skambink i t e 

STewurt :t-0»ttO 

Savin inkas p a r d u o d a — 2 augštų 
akmenin iu priekiu mūrinį -narna: 0 
ir 6 kamb . ; 1-mas augs tas apSild.; 
koklių virtuves ir vonios; :! au tom. 
g a r a i U i 4H\12.'> pėdų sklypas; ištisas 
rūsys; 'J l -mos ir Hard lng apyl inkėj . 
Jka inuota pigiai t ik ta i $18,000 sku
biam pardavimui . Gali te tuo jaus už
imti. Š a u k i t e ' š iokioms dienoms po 
5 vai. C'lfesnpoak*- :t-:*77i» 

vis;j dien;j sekmad. 

St. Basil's parapijoj navininkas Į>arduoda 
6 kamb. mūrinį 1 /„• aukštų, insuliuotą 
namą. Dideli kamb., 4 dideli sandėliukai. 
Koklių vonia, uždaryta veranda; ištisas 
rūsys pilnai enameliuotas. kieminiai lan
gai, sieteliai, (iarais aplildoma krosnim. 
2 autom, garažas; įkainuota skubiam p.ir-
davitnui. Arti 58-tos ir VVood Street 
HEmlock 1-98J6 

Sacred l leart parapijoj savininkas par
duoda 2 aukštų medinį ant mūrinio pa
mato namą. 1-1 kamb. butai kiekvienas 
su skalbykla ir kamb. dėl vonios arba 
dušo. 1 kamb. rūsyje su ikalbykla. Kros
nim apšild. Nauja kanalizacija. Jkainuo
ta pigiai skubiam pardavimui, ltil'2 So. 
Carpenter Street. Saukite: MOnroc 
6-3017 

Savin inkas pa rduoda : 6 k a m b . G<or-
gian. Kiužių plytų (face b t i ck ) — 
l m. s enumo: kar-Atu vandeniu a p 
šild. k rosn im; kokliu vonia Ir dū
kas; kabinetų vi r tuvė: „ In la ld" lino
leumo gr indys : žieminiai langai ir 
sieteliai: veneciškos užuolaidos: gar -
dynai : ga/.ine plyta; ar t i katal ikiškų 
Ir viešų mokyklų: gero susisiekimo 
ir prekybos. Arti I06th Ir So. Banga-
mon, Įka inuo ta skub iam pa rdav imu i 
$14,950. 

Savininkas pa rduoda : Klmlmrst apy-
linkej 5 kamb . „Cape C'od" namą, 
su pr i jungtu garažu, išt isas rūsys, 
gaztnė krosnis. I 'ries mok>Ul:j Ge
ra p ' e k - b a ir susisiekimas. T ik ta i 
$13,600 su $3,t)Uo {mokėjimu. Tik-

i ras pargenąs . 
i : lm!uirst 528S-J 

Sii\ ininkits parduoda B kamb. G«voi'-
glan st i l iaus n a m a s ; Kokliu vonia : 
kabinetų Vl.rtuvfi; ištisas rūsys pilnai 
IftdaŽyta su plyta; įskai tant žieminius 
langus, sietelius, užuolaidas: au 
tomobilių garažą . s Ant Chr i s t lana 
ar t i Arejier. Puiki proga, ar t i ka t a 
likišku mokyklų, prekybos Ir susisie
kimo. Jkainuota skubiam pardavi 
mui. Gailio tuoj užimti. 

R l s b o p 7-57;?-^ 

Chlnohllal - ger iausios veislės: > iš
augint i privati.ško sav in inko: s akoma 
augšėlaus ios rūšies. Ateiki te a r b a 
rašyk i te : 

KOSS FOl iBMANj 
8029 S. (Yegier A \ c . 

RF.Kent 4-3813 

(JI .KIAl 
Atdaras pažiūiė j imui 

1131) \ \ . H t l i A\« 
Užbaigtas utBmlmuI 

PASTATYTAM N AM AK 
s,'k m. \1 iki •> 
. (iHry. I inl. 

4 k i l i u l i . , 2 
miegam., a l l e j un i apslld.. rtlsys. au
tomat i škas karš to vandens šildytu
vas. Ant kampo , ar t i mokyklų. 

S. G 
sauk i t e : 

CUOKOS 
C, a r.v 8-1 42a 

PRANEŠIMAS 

Reikalingi pa tyrę indiį plovėjai 
arba pldVejos. 

MANOANIS CWAtiOAU 
7850 OKtlen Ave. 

LVONS 
Ateikite asmeniškai 

Skaitykite "Draugą". 
i 

G R A N D O P E N I N G 

5 liibe tablo model radio 
(Stewart Warnei) 

Frec vvith every purchasc of Tdevision 
or Refrigcrator 

Also 
90 day Service Coutract 

l'rec l'ree Frec 

V I D E O C H I C A G O CO. 
(Srleet Srrvice) 

1518 W . F u l l e r t o n 
W E » i n K t o n 5-5747 

Owner T H O M A S KRIJSS 

S k e l h H s " D K A ! t i K " a p s i m o k a , 

n e s j i s y r a p l av i auMai Hkail*»niaft 

i n d u \ i ų d i i i u a » t in, o sk id lmuŲ 

k a i n a y r a prielcuiLoa \i>i«*ujti. 

/ 
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KANADOJE 
Kalnins "Kankinius", Jaanio 
Medins "Glamones" ir Alfredo 
Kalnins 'Gimtąjį Kraštą". Po 

MES KALTINAME... 
i S f & J Z « t £ - P a s t a s T. Konins - pa-

, :* ; ? , i skambino pianu savo kompozi-
rontiečiai lietuviai, ka r tu su vie- j . «<Raia(je" 
tos latviais ir estais, minėjo bir-, T o i x ) n t o - ^ p a r a p į j o s 
zcho 14 d., šestar.en;, * d a u t e j , c h vadovaujamas kun. B. 
r o p r c z e n t a c m e j M a s s e y H a l l s a - p a c e v j č i a u s d ė g u ^ ^ 
leje. M.nojimą rengė Baltų Fe- d a i n o m i s : vanagaič io "Tėvynės 

|liūdesiu", V. Banaičio kompozi-deracija. 
Minėjime dalyvavo apie 2,000 i _ „ ^ m a n e „ n a m ų „ , p V a j 

žmonių. Deja, su karteliu reikia čiūno "Kovoje jūs žuvot". 
Solistas, bar i tonas Br. Mari-pripažinti, kad tai ne lietuvių 

nuopelnas o latvių s u e s t a i s , j o š i u s i š i l d ė g. š i m k a u s « K u r 
kurių kolonijos Toronte y r a . ^ ^ s a m a n o t a " ir Ch. Gou-
dauR mažesnes, negu mūsų. Lie- n o d V a l e n t i n o m a l d ą i S 

tuvių minėjime, palyginti, buvo į » F a u s U s » 
gana maža. Jiems, matyt , daug ^ . ^ p r R a d z e v i č i ū t 6 

maloniau kur nors parke ar p n e l ^ . ^ A K a č a n a u s k o « K u r 
vaisių stalo laiką praleisti, ne- l ė t a s k e l e l i s „ i r k i t ą d a i . 
gu susikaupti ir prisiminti savo L i e t u v i a m s solistams akom-
brolius ir seseris klampojančius s Q i a n i g t ė g g o l o m 
kruvinos Golgotos keliu Sibiro t - g a l m c L o h u a . 
pusnynuose... Tai skaudus prie- p a s k a m b i n o Rrahmso xiap-
kaistas mūsų tautiečiams. J a - i fr R A a y „ F a n t a z i j ą ^ 
ciau j is teisingas ir p a g r j s t a s . ^ t a u t b ė 8 d a i n i n i n k ė , i r e n e 
Kaip tai greitai žmones sotus ^ ^ p a d a i n a v o M a r t Saar 
būdami ir saugus, užmiršta • „ _ . , * *TT „ . _ , n -
milžiniškos nelaimės ištiktuosius 
ir, dargi , savo tėvynainius... 

OFICIALIOJI MINĖJIMO 
DALIS 

Rudens gėles" ir Ed. Oja 
"Šiaurės vaikus". 

Galiausiai girdėjome estų vy
rų chorą. Tai didokos sudėties 
meninis vienetas, susidedąs iš 
33 dainininkų. J i s išpildė t r i s 
dainas: K. A. Hermann "Tėviš-

LIETUVIŲ BENDROVES 

P R O G R E S S 
K R A U T U V E S 

F&eiAl, ŠALDYTUVAI, TELK 
YI/JJOH APARATAI, SKALBIA
MAS MASINOS, BALDAU MAT
RACAI, KILIMAI, IX)VOS IR 

VAIKŲ BALDAI 
Didžiausius Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi IssiinokSJimal 

Baldai padaromi * 
Pagal Užsakymą 

P R O G R E S S * 
Furniturc Company 

3224 SO. IIALSTED S i . 
Tel. VIctory 2-4226 

4188 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAfayetto 3-3171 

CHICAGO, ILL. 

Kard. Stritch pas demokra
tus ir respublikonus 

Kaip republikonų, taip ir de
mokratų suvažiavimai Chicago-
je, kur bus nominuoti jų kandi-

data^ į prezidentus, prasidės 
malda. Abiejose konvencijose 
invokaciją atkalbės kardinolas 
Stri tch. 

PLATINKITE "DRAUGĄ"! 

— • t t l 

P A D E H A 

A. 1 A. 
PETKAS CHAPAS 

kuria įniro birželio 1 f> d. 1952 ir t apo pa la idotas birželio 18 d., o 
d a b a r llSla šv. Kazimiero kapinčm: amžina i nutllen Ii- negalėdamos' 
a t idčkoi i tieniH, kur io Hiitoiko jam paskut in i patarnavimų, ir paly
dėjo Jj i t a iielftvenKianuj, amžinybes vietų. 

Mes, a t m i n d a m i ir apga i l ėdami jo pasišal inimų ifi mūHU ta rpo , 
dėko jamo indui; didž. gert), knn . klcb. por la tui A. B r l ika i už at la t -
kymų ŠY, Miftlų ir į spūdingai pasaky tą pamokslą ; kun . J . S tanke
vičiui, kun. J. Vyšniauskui ir kun. Pe t ru i Gedvilai už a t s i l ankymą 
j koplyčią ir sukalbėjimų, rožančiaus ; kun . J. Stankovičlui už paly
dėj imą j kapines . 

I )ėkoJame 
a t s i l ankymą 

% 
DPkojame 

Nekal to f 'ras 
j koplyčią ir 

sv. 

parap i jos Seser ims Kazimlerletfems už 
sukaibCJimą rožančiaus . 

Ir Rfillu aukotojafcis. Misi y 
Dėkojame l a i ^ t u v i ą d i rektor iu i J. F\ Kuriciktui, kur i s savo 

Keru ir mandag iu pa t a rnav imu Kalbingai nulydėjo j j į amžinas t j , o 
nu ims palengvino pe rke l t i nul iūdimų ir rūpesčius. Dėkojame g r a b -
nėš iams ir visiems, kur ie paguodė m u s nu'lfldiino valandoje ir pa
galios, dėkojamo visiems dalyvavusletns laidotuvėse žmonėms; o tau, 
myl imas vyre, b r a n t u s teveli Ir uosvl, lai Dievas su te lk ia amžiną 
ati lsi . 

Nul iūdę Uekai ž m o n a Agota , sflnfls, duk te rys , marč ios žentai , 
anūku i ir ki t i Kūnines. 

d 

TROOST-PACHANRIS MONUMENTS 
Chlcago's Most Bcautifui Showroom 

6819 S. Western A ve., GR. 6-3746 
ChlCtVKUM V i c U l I U e i L B 
Lietuvis Savininkas 
John W. Pach&nkj* 

(Patch) 

Žmonės S o Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pas 

PACHANKĮ 
Open Sundaya 

9:00 to 6:00 P. M. 
Eveninga By Appointment 

Buy Direct From 
Manufacturer and Save 

Automobile tranaportation to 
and from our showroom alwaya 

avallable. 
Mūsų radlo programai pirmadienj 8: 00 vai. v. is WGKS 1390 Kil. 

TZTT 

Minėjimas pradėtas Anglijos 

^ r ^ / I i d ^ m ą J į n Ž ° d į ( r n g " i k ė s prisiminimą", K. Turnpu 
liftkai) tarė Estijos G e n e r a l i n i s ' tėvelis" ir 
Konsulas ir Baltų Federacijos 
pirmininkas, Johannes E. Mar
kus, kurie, baigdamas savo kal
bą, pakvietė tylos minute pa
gerbti žuvusius ir t remtyje ken
čiančius Baltijos tautų kanki
nius. 

Kartą man sakė tėvelis' 
"Mielas gimtasis kraš te" . 

" W E ACCUSE..." 

Prie įėjimo į salę, buvo da
linamos dvilapės brošiūrėlės an-

Iglų kalba, kurios užvardintos 
; viršuje pasakytais žodžiais. Vir-

Po jo dar kalbėjo visa eilė as- j sėlyje kažkurio dailininko itin 
menų, jų tarpe ir itin garbingų reikšmingas piešinys, vaizdžiai 
svečių. Cia prisimintinas uk ra i - : nupiešiąs bolševiįų pavergtų 
niečių kilmės Ontario Pa r l a - ' kraš tų gyvenimą. Jame ketu-
mento atstovas, John Jeremko, rios senos moterys, išvargusiais 
kuris minėjimo dalyvius pasvei- ' ir skausmu perkreiptais veidais, 
kino savo ir Ontario Premjero Į tempia medinę žagrę. Apačioj — 
Fros t vardu, vienkart išreikšda- užrašas : "This is wha t happened 
mas kenčiančioms Pabaltijo tau- to our beloved one's. This will 
toms įsidėmėtinų minčių. happen to all under communist 

r>, v. ,- . . , . . . . . o regime". Žemiau — d a t a : "14 Gana nuoširdžiai kalbėjo \ Pa- _ & „~CO), June 195*2 . 

A. A. 
ANTANAS SUV UTIS 

Gyv. 2~> Rockford Avenue. 
IMII-I s i l ' a r k , I l l ino is . 

•:\ d., 1952 m., 
sulaukęs pusSi 

baltiečius ir svečias kalbėtojas, 
laikraščio "Saturday Night" už
sienio skyriaus redaktorius, 
VVillson Woodside ir kit. 

Gimtosiomis kalbomis prabilo 
į savo taut iečius: lietuviškai — 

Brošiūrėlės tekste išsamiai 
nusakyta Baltijos valstybių t ra
gedija ir t eks tas baigiamas ši
tokiu šūkiu: "We Accuse! We 
claim justice and our r igh t ! " 

Taigi, mes kalt iname ir šau-
Prof. Dr A. Zubrys, kuris y ra ^ ^ teisingumo!.. 
Baltų Federacijos vicepirminin- p Alš&ms 
kas, latviškai — kun. A. Lusis ir 

?SUfkai rJSZ A> ^ T " ? - ' P° JONINIŲ GEGUŽINft 
tautinių kalbėtojų sekė taut iniai ^ ^ V K a n a d o j c 
Himnai. Po to da r kalbėjo Bal- L Q K 4 a s r e n g i a š m birželio 
tų Federacijos, Moterų Tarybos m ė n . 21 d. tradicinę Joninių ge-
pirm. Alma Ledins, kurios žo- ! gužinę, kuri jvyks VVellande, Un-
džiai buvo skir t i laisvojo pa- | a n * Par

u
ke- ( S t

D ^ S t c V e n , ^ P a l V 
, i. •• Port Robinson Rd., apie pu.cant-

sauho moterims, kaip apeliacija r o g m y l i o s n n o W e n a ndo , važiuo-
ir skundas kenčiančiųjų Pabal- j a n t East Main St. į rytus, 
tijo tautų Gegužinės nesutrukdys ir blo-

Minėjime gausiu plojimu pri- J į ^ ^ g J J * H į P J j g 
imtas telegramos tekstas , kuri u ž k a n d ž i a i s i r gėrimais ir gros 
bus pasiųsta Kanados ministe- europ etiška muzika. Manoma, 
įiui pirmininkui, išreiškiant š io 'kad šią gegužinę neapleis ne tik 
kraš to vvriausvbei eilia nadėka J o n a i l b e t n ė v i e n a s l i c t u v m , l š 

kraš to vynausyDei giną p a u t M K a n a d o s i r a r t i m esnių Amerikos 
uz neseniai Įvykusią Genocido apyUnjjįų, B . S. 
Konvencijos ratifikaciją. 

M i i-r« blrželo 
L' vai. popiet, 
amžiaus . 

C! imu LletUVOJe. Kilo is 
Kauno ap.skr.. Čol.iskBa parap.. 
Voakalčl.ų kaimo. Amerikojo 
Išgyveno 41 metus. 

Pasiliko d idel iame i uliudl-
me sūnus Stanley, broliai \ \ 'a l -
i.M' Ir Adomas su šeimomis, 
sesuo Mikalina Rrledlon8 BŪ 
fadma Ir daug kitų draugų ir 
pažjatamu/. 

Kūnas pašarvotas Vancc ko-
|)lyeio.ie. 14 4(5 So. T.Otli Ave., 
Clcoroje. Laidotuves jvyks a n 
tį adienj . luižollo 24 d. II ko
plyčios S: Su vai. ryto ims a t 
lydytas j šv. An tano para pi jos 
baž.nyehi, kurioje jvyks KV<1U-
linKos pama ldos u i velionii) 
siehi. Po pamaldų Ims nuly
dė tas j sv. Kazimiero kupinės . 

Nuo i l rd i i a l Kviečiame visus 
gimines, d r a u g u s Ir pa/.j š t a m a s 
da lyvaut i 61080 laidotuvėse. 

Nulifulv: Sūnus , It ioliul, Se
suo ir ( i Iml iu s . 

l.aid. d l rekt . A. Vanee, to-
i. fonas OLymplc 2-iuua. 

• M 

, 

ONA BRAZAUSKIENĖ 
VIŠINSKAITft 

Gyveno 9620 S. 49th Ave., Oaklawn, 111. 
Mirg birželio 19 d., 1952, 6:30 vai. vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskričio, Šilalės para

pijos, Tūbinių dvaro. 
Pasiliko dideliame nuliūdime trys dukterys: Stanislava 

Daukša, žentas Vladislovas, buvęs sv. Kryžiaus parapijos 
vargonininkas; Aleksandra Pieržynskiene, žentas Vaclovas, 
vedėjas Continental Savings & Loan Assoc.; ir Ona Grudsky, 
žentas Kobert. Anūkai ir proanūkai, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. 

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikįo koplyčioje, 4605 So. 
Jrlermitagc Ave. 

Laidotuvės įvyks antrad., birž. 24 d., iš koplyčios 8:30 vai. 
ryto bus atlydėta j Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų 

,bus nulydėta j Šv. Kazimiero kapines. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta

mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Dukterys, žentai, Anūkai, Proanūkai ir kiti &im. 
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741 

John F. Kutleikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
TeL Y A r d s 7-1741-2 i r B I s h o p 7-9481 

4330-34 South Califoroia Avenue 
T e l e f o n a s B I s h o p 7-9719 
AMUULANCE D1EN* IR NAKTĮ 

M E N I N E DALIS 

.m i - 1 • i i i . i i - • 

PAJIESKOIIMAI 
Lietuvos Generalinio Konsulato 

Su pasitenkinimu tenka kon- N e w yorke pajieškomi asmenys: 
s ta tuot i faktą, kad minėj imo' Augaitis, Eduardas, iš Kelmi-
meniškojoj daly buvo pasirody- nių-Padgelumbiškio apsk. 

Hfikšvs Jurtris 
t a gana gražiai ir tokiai svar-1 0 ep kauskas, Antanas, ir Cep-
biai dienai visiškai prideramai. kauskaitė-Lukovvska, Stefanija, iš 
Visų tri jų Pabalt i jo tautų me- Aikščių ar Mileikių km., Čekiškės I 
nininkai nepagailėjo, matyt , pa- v a į « ; a n ^ s ( " Ko'stas, iš Liepa-1 

skir t i ta ip reikalingo savo poil-1 , i u f m i ų k m ? s t a k l i š k i u v a l t j A l y . 
siui laiko, besiruošiant progra- taus apsk. 
mai ir todėl jų pasirodymas bu- Izdenavičius, Benediktas, iš 
vo pasigėrėt inai gražus. Garbė Į ^ 1 1 ^ *™" L a u k u v o s v a l - T a u * 
ir l ietuviams menininkams, ku- ^j^kevtčiūtė-Kačka, Antanina, iš 
rie nėjo į parkus, kaip kiti mūsų Krekenavos par., Panevėžio aps. 
tautiečiai, o atėjo į salę, nes su- Jieškomieji arba apie juos ži-
prato šventą pareigą... I * * 0 ^ m a l o u i a i l ) r a š o m i a t s i l i e p -

Latvių Oi>eros solistė, Hcr t a 
Luse, akomponuojant pianistui 
Talivaldis Kenins, išpildė Jaanio 

•i U i: / 
Coiisuliile General of LithuaniH 

41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y. 

tol. 

m., 

A. A. 
ALBKRT CHAPVUS 

Qyv. 7 o G W. 82nd St., 
TRlanglo 4-1.875. 

M i i-o b i r i -) d., 1962 
10:80 valandų vakaro. 

GlinS Lietuvoje. Kilo iš Z;i-
IHSVJ ap.sk i-., PukštO parapijoH, 
Rudoniftklų kalino. Amerikojo 
išgyveno 40 ni<'ti,i. 

Pagili ko dideliame nuliūdi
mo žmona Veronika (tfivų pa-
vaide sat t lnat i t ) ; duktė oitf;'~ 

is, anūkaa Charlos \Vil-
podukra Mary Loarier, 

DonnA l.e.sser, tlėdč J o -
dfidlonfl Klzblota Tr©l» 

4 pusbroliai: l'i.in-

U'illian 
lianis, 
amiko 
IUIH Ir 
na\ ieiai, 
eišktis Chapulla Ir j<> žmona 
Domicėle, Jeronimas Chapullu 
n- jo žmona Rozalija, Jonas 
JotkevlčiuH ir j<> žmonų lOvą, 
ir l ' e t ras Jetkovlčtus , Svojfė" 
riai: An tanas šat finas ir Jo 
žmona Ali<'e ir l ' i jušas J o k n -
batiBkaa, giminaičiai Vytautas 
Ir Oonevlove Olmbut Ir kiti 
irlmlnOs, draugai ir paž]atamk 

Kūnas paša rvo tas Antano,M. 
IMiillips kopyiioje , S:fl>7 Ll tua-
niea Av«. LaldotuvSa jvyks 
trociad., Idržoiio 25 d. iš ko-
plyclOH S::{() vai. ryto Ims at ly
dė tas } sv. Juozapo parapi jos 
ha /nyeia . So. Chlcagojc, kur lo -
j(> )v \ks gedul ingos pamaldos 
už velionio siela, l 'o pamaldi] 
Pus nu lydė tas j šv. Kaz imie ro 
kapines, 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažįsta
mus dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdo: /inoiia, duktė, |M>-
dukra, anūkai, «le lė. pusbro
liai, svoreliai ir giminės, 

Laid. dlrekt. Ant. .M. Phil
lips, tel. YArds 7-340 1. 

MYLIMAI MAMYTEI IR UOŠVEI MIRUS, 

PONIAI P. BANIENEI IR DR. P. BANIUI, 

REIŠKIAME GILIA. UŽUOJAUTĄ 

MOTIEJCNŲ IK JARŲ ŠEIMOS 

ANTHONY 6. PETKUS 
IAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVE. 1410 S. 50th AVE. 

CHICAGO, ILL. CICERO, i i X . 

GRovehill 6-0142 

HEmlock 4-2644 
TOunhal l 3-2109 

; 1 1 _ ' . » ; . . . ^ a . •_ ' ^ i^thl 

kitu. UŽUOJAUTA 
BRANGIAI MOKSLO DRAUGEI 

A. a. Felicijai Paslavičiūtei-Malciuvienei 

MIRUS, REIŠKIAME NUOŠIRDŽIĄ UŽUOJAUTĄ 

JOS VYRUI IR SESERIMS 

F . ČIŽlENft, V. KOŽUKAtJSKAITft, 

V. ŽOLtNIENf t 

L I Ū D E S I O V A L A N D O J 
šsukiti 

MAŽEIKA * EVANS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I A I 

6845 So. Western Ave. Afr Conditloned koplyMa 
REpubKc 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jflsų namu* 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELSON 
— Navininko — 

S t Casimir MonuiMnt 
Company 

3914 West I I I t h Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias PšminklamS 
Flanu Pasirinkimas Mieste 

Telei. CEdarcrest 3-6335 

n I I • m i II m •• •• Mii i 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CIIICAGOS LIETUVIU 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Ambulansų putarnavl- _Mfc _^_ Mes turime kopIytMaa 
v i s o s e Cbk-«{)!09 Ir 
RasSMndo dalyse 1 r 
t U O J U I l s l - . i l . i l -

mas y r a teikiamas 
dieną Ir n a k 11. Rei
kale šaukite 
mus. JL naujam. 

STEPONAS C. LACHAWICZ 
2314 West 2Srd PLACE Tel. Vlrginla 7-6672 
10756 S. MICHIGAN AVE. PUIIman 5-1270 

PETRAS P. GURSKIS " 
659 West 18th STREET Tel. SEeley $-5711 

• • < ; i 

-—-

PRECIZINIS TELEVIZIJOS IR 
RADIJ© 

APARATŲ TAISYMAS 
Sąžininga* Ir garantuotus darban 
Aparatai nemokamai paimami Ir 

priatatoml j namus. 
U A R n O VALANDOS: 6 v . v — 1 0 v.v. 
šrAtadUnlaln: 8 v. ry to—1« v. vak. 
M. H I M k l s , 41 l t SA. Franc tsco . 

Telef. Y A 7-10SS 
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i mus 
X Aldona Krikščiūnaite, ki

lusi iš gražiųjų Biržų apskri
ties, baigė š | pavasarį mokslus. 

X Moksleiviu ateitininku sto 
vykioje yra kviečiami atsilan
kyti ateitininkų tėvai ir kiti 
svečiai. Stovyklos adresas y r a : 
„Ateitis" c/o, Camp pine acres, 
Slovak Catholic Center, R. D. 
2, Legonier, Pa. Dienos pragy
venimas su maistu kainuoja cki 
doleriai. Stovykla prasideda bir 
želio men. 22 d. ir tęsis iki lie
pos men. 6 d. 

IS ARTI IR TOLI 
A. 1. VALSTYBĖSE 

Įvairios žinios 
Atominiai lėktuvnešiai 

Ir vėl Amerikos jūrų laivy-
— Dalyvavo inžinierių su- nas įrodo savo pranašumą prieš 

važiavime. Prof. S. Kolupaila, kitų kraštų jūrines pajėgas. Y-
Notre Dame universiteto atsto- ra rimtų spSjimų, kad jau yra 
vas, dalyvavo American Socie- pagaminti ir patvirtinti naujo 
ty for Education of Engineers atominė jėga varomo motoro 
suvažiavime, kuris įvyko Illi- braižiniai, kurie įgalins didžiulį 

Antanas Kaminskas, žino-1 nois universitete. Aplankė lie- lėktuvnešį plaukti net 50 maz-
Mokintis pradėjo Klaipėdos k r a j m a g katalikiškų organizacijų Į tuvius s tudentus Urbanos uni- gų greičiu. Toks lėktuvnešis iš 
šte. Vėliau lankė Tauragės ir j v e ikejaa, gyvenąs Marąuette - - - - - • « - ~ -*** -
Panevėžio gimnazijas ir tik Vo- P a r k ( ) k o loni joje, tur įs gerą 
kieti joje baigė Oldenburgo gim j b a l s ą y r a p a a k i r t a s viršininku 
naziją. Studijavo Pabaltijo uni- r a d i j 0 / telefono ir televizijos 
versitete, Pinneberge. Atvykus Į instaliacijos amfiteatre, kuris 
į Ameriką, gavo stipendiją H - Į y r a 4 2 g t ir Halsted Ave., res-
linois universitete. 1951 m. ga- p i l b l i k o n u i r demokratų kon-
vo Bachelor of Science laipsnį I v e n c i j o s m e t u Chicagoje. 
pedagogikoje. Sėkmingai išlai
kiusi visus egzaminus šiemeti X **• Vaičiūno „Prisikėlimo* 
gauna Master of Ar t s laipsnį i visur jieško Los Angeles, Calif 
vokiečių kalboje. Tuo pačiu ji 
gavo teisę dėstyti kolegijose a r 
gimnazijose vokiečių ir lotynų 

versitete ir pasakė kalbą. 

— Renka žinias. „Lietuvių 

kalbas. 

— Dovana gimnazijai. „Ga
bijos" leidykla, norėdama pa-

vaidybos ratelis, bet iki šiol remti vienintelės gimnazijos 
dar negavo. Jei kas žinotų, kur Vokietijoje reikalus, išsiuntė 
šią knygą būtų galima gauti , Diepholzo Vasario 16 gimnazi-
pranešti galima „Draugo" Ad- j a į 22 tonus lietuviškų knygų. 

žinomos Forrestal klasės, t. y. 
Dienų" redaktonus , J Vitenas, Q00m t Q n ų m i ] ž i n a s J i s 

ruošiasi išleisti naują knygą, ku l f a w ^ b e n t treMMu d a u . 
rioje bus surašytos vlių AlM-, ^ ,ė f c n e į ^ k u r j s , k | 

rikos lietuvių v.suomen.nmkų ž i n o m a 3 , 8 k t u v n e f f l , ; K a s 

pavardės ir biografijos. Knyga p r a k t l š k j a U 8 l f t | W | k a d s u s v i e . 
vadinsis: „Z.nomiej. L i e t u v i a i , j d i n i o d i d u m o p i u l o n i j a u s g a . 

balu, kuris sudarys pagrindą a-

Die Fledermaus 
STRAUSO OPKRKTfi MUSIC 

THEATRE SCENOJE 

Antradienio vakare, birželio 
24 d. The Music Theater (High 
land Parke, prie Vila Moderne 
ant U. S. 41) s ta to Strauso 
operetę „Die Fledermaus". (O-
peretės vaidintojų sąsta tas yra 
rinktinis. Dalyvauja Andzia Ku 
zak — Adelė3 rolėje; Miriam 
Stevvart — Rosalinda; Ernest 
McChesney — Eisenstein; John 
Svott Stamford — Alfredas ir 
Jack Harrold Frosh — kalėji
mo sargas. Vaidintojams žy
miai pagelbsti' ypatingas Mu
sic Theater choras ir puikus ba 
lėto sąs t a t a s . ' 

Rudolph Bing, vyriausias Me 
tropolitan Operos menadžeris 
pasakė: „Nemaža asmenų, kai 

tominei jėgai, laivas galės ilgą išgirdo pirmu kart , kad aš ren-

eis iš dokų jau 1953 m. a r vė
liausiai 1954. Tas laivas bus 

biletų kasoje; Rose Radio krau 
tuvėje, 159 W. Madison Str. 
Kainos kiekvieną vakarą, išsky
rus šeštad., $1.85, $2,50 ir $2.-

MUZIKOS ŽINIOS 

„Dainavos" ansamblio kon
certo proga Carnegie Hali „Mu 
sical Courier" gegužės 15 d. pa
lankiai paminėjo senoviškus in
strumentus, personažus ir tau-

85. Šeštad. vakare : $1.95, $2. 
85 ir $3.50. Visos vietos y ra 
numeruotos. Šeštadienio m a ^ " | t i n i u s šokiusr 
nė — tik $1.25, bet vietos nėra ! 
numeruotos. Yra pakankamai Guamieri padarytą smuiką 
vietos automobiliams pastatyt i . 

Filmas ir muzika 
(lineliui Annex 

Lietuviams žinomame italų 
teatre, Cinema Annex, 3210 W. 
Madison St., beveik nuolatos 
vyksta kultūrinių filmų perda
vimas žiūrovams. Pradedant 
birželio men. 20 d. tea t ro pro-

1773 m. įsigijo Kongreso biblio
teka. 

Leopoldui Stokowskiui pa
skir ta $1.000 muzikos premija 
už nuopelnus Amerikos muzi
kai. L. Stokovvskis šiemet di
riguos vieną kartą net Cjevc-
lando simfoniniam orkestrui. 

Pierre Monteux, San Fran-
cisco simfoninio orkestro diri
gentas , davė atsisveikinimo kon 

gramą yra šiek tiek pakeičia- c e r t ą d i r i g u o d a m a s Beethoveno 

ministracijai. 
X Minės lietuviu sukilimą Ro 

selande. Birželio men. 27 d. 8 

Aldona yra pasireiškusi ir sa 
vo visuomeniniais darbais Chi
cagoje. Yra aktyvi Ateitininkų 
Sąjungos narė. Urbanoje ė jo .vai . vak. Visų šventųjų para-
studentų draugijos sekretor iaus, pi jos salėje Balfo susirinkimo 
pareigas. Daug yra skaičiusi pa metu bus paminėtas 1941 me-
skaitų universiteto profeso- tų birželio mėn. lietuvių suki
nama, mokytojų ir studentų i limas vykęs visoje Lietuvoje. 

laiką išbūti be jokio atskiro 
kuro papildymo. 

Dabartiniai lėktuvnešiai te
plaukia tik iki 30 mazgų grei-

Atgal į Europą. Po lyna ' č iu ir be to reikalingi nuola-

grupėms apie Lietuvą ir jos da
bartine padėtį. 

X Bronius Andriukaitis, gyv. 
Roselande, organizuoja globėjų 

X Dr. agr . J . Briedis, gyve-jgrupę, kurie Vasario 16 gimna-

Stoška, buvusi Metropolitan o-
peros solistė koncertavusi Eu
ropoje, vėl ruošiasi vykti su 
koncertais j Vokietiją. 

— Jonynas VVashingtone. 
Dail. V. K. Jonynas dalyvau
ja su savo darbais Amerikos 
grafikų parodoje VVashingtone. 

— Baigė studijas. Amerikos 
Hęs Australijoje, šiuo metu at - tz i jos (Diepholze) vienam moki-į lietuvis, gyvenąs Clevelande, 
vyko į Chicagą ir apsigyveno niui suteiks galimybę lietuvis-
pas savo globėjus Mr. Mrs. Zi- koj mokykloje jsigyti mokslo 
zas, 7139 So. Mozart Ave. J is žinių. 
lankėsi „Drauge" ir pasakojo ' x A m a l i j a Kalvaityte, akty-
šj bei tą apie Australijos lietu- v i a l besireiškianti vietos skautų 
vių gyvenimą. Visur pastebi- g y v e n i m o veikloje ir dainųojan 
mas blogėjimas, nes trijų pa
skutinių metų bėgyje viskas 
trigubai pabrango, o ypač mais 
tas. Amerikoje esąs geresnis 
gyvenimas. Dr. J. Briedis paža
dėjo su „Draugo" skaitytojais 
pasidalinti mintimis iš Austra
lijos gyvenimo. * 

Paulius Chalko, baigė Clevelan-
do Marshall Law School. 

PRANCŪZIJOJ 
— Pamaldos už išvežtuosius. 

Š. m. birželio 15 d. Lietuvių 
Katalikų Misijos Direktoriaus 
pareigas einąs Rev. P. R. 

centrinių organų rinkimo man- jBraun, S. J. atlaikė šv. mišias 
datų komisiją. [Paryžiuje už išvežtuosius ir 

kenčiančius, bei mirusius ištrė
mime. 

ti „Dainavos" ansamblyje, įei
na į Pasaulio Skautų Sąjungos 

X Ateitininkai Sendraugiai, 

X Dovydas Kaminskas, ži
nomų veikėjų Donos ir Antano 
Kaminskų sūnus, gavo muzikos 
stipendiją vasaros atostogų me
tu. J is išvažiuos į Miami uni-

gyvenantieji Chicagoje a r apy- ; v e r s i t e t ą , kuriame studijuos 
linkėse, kurie yra pakeitę ad- i m u z j ką . 
resus arba jų visai dar nepra-1 
nešę skyriaus valdybai, malo- j X Alfonsas Juodikis, jau Lie 
niai prašomi tuojau pat tą pa- tuvoje, Vytauto Didžiojo uni-
daryti . Adresai skubiai reika- j versitete, pradėjęs s ta tybos s tu 
lingi, nes korespondenciniu b ū - d i j a s , a tvykęs į Ameriką jas 
du bus pravedami At-kų Vyr. , baigė šį pavasarį Illinois univer 
Organų rinkimai. Adresus s iųs- ' s i te te B. S. laipsniu, 
ti skyriaus sekretorei Eug. Ra- j P e t r u i N l e d v a r u l > v e i k l i am 
čiunaitei (j „Draugą" ) . lietuviui, gyv. Roselande 109 VV. 

X Gečiene Veronika, kuri y- ; 109 St., padary ta akies operaci-
ra Nek. Prasidėjimo Švč. P . į ja. 
Marijos Seserų Gildos pirminin 
kė, džiaugiasi sulaukusi savo 
mielų svečių. Sesuo Petronėlė 
ir sesuo Monika, abi iš Pi t t sbur 
go, lanko savo tėvelius Bright-
on Parke . Kita jos duktė, B. 
Mack, jau ištekėjusi ir augina 
dukrelę. Gečienė Veronika dar 
ir dabar dirba visuomeninį da r 
bą ir jau 7 m. yra minėtos Gil
dos pirmininkė. Jos adresas : 
2502 W. 45 PI. 

Chicagoje 
Brangenybių paroda 

Birželio 30 d. baigsis konkur
sinė brangakmenių ir kitų bran 
genybių paroda, a t idaryta Chi-
cago Natūra i History muzėju-
je (E. Roosevelt Rd. ir Lake 
Shore) . 

ARGENTINOJ 
— Buenos Aires lietuviai. P a 

mažu Buenos Aires mieste lie
tuviai organizuojasi į bendruo
menę. Centro v-bos sekretorius 
L. Sruoga birželio 1 d. kalbėjo 
Buenos Aires lietuvių susirin
kime aiškindamas bendruome
ninio susiorganizavimo reikalą. 
Tikimasi grei tu laiku baigti or
ganizuotis. 

tinio skystojo kuro papildymo, 
tuo būdu, dažniausiai jie plau
kia lydimi specialių laivų su ku
ro a tsarga . 

t 

Nori pripažinti komunistus 
Liberalų parti jos konferen

cijoje Hastings, Anglijoje, tos 
parti jos vadas Clemcnt Davies 
pareiškė, kad liberalų part i ja 
nesileis išnaikinama, bet tęs sa
vo politiką ir toliau, nes tik per 
liberalizmą gali būti ats iekta 
taika. Buvo priimtos kelios re-

giuosi s ta tyt i „Fledermaus" Me 
tropolitan operos scenoje, jie 
pagalvojo, kad bus klaidingai 
išgirdę. Kaip operetė Metropo
litan scenoje? Valsai, čardašas, 
vyras vaikosi savo tarnai tę ir 
priedo, g i r tas kalėjimo sa rgas ! 
Prie ko galų gale eina opera? 
Iš tikrųjų, opera pradeda su
prasti , kad ji y ra tea t ro kū
dikis, nors per daugelį metų ji 
tebuvo tik posūniu. Kas yra 
gera teatrui ir turi gerą sce
novaizdį ir t inka scenai, tai turi 
tikti ir Metropolitan. 

Sėdimos vietos y ra susta ty
tos apskrit imo formoje aplink 
centrą ir kiekviena sėdynė yra 
„front row sea.t". Music Thea
te r „Fledermaus" pasta tymą 

zoliucijos: reikalauti vienodo j b u s t ikrai ver ta pamatyt i ir iš 
girsti. Operetė bus rodoma kas 
dien įskai tant ir sekmadienį, 
birželio 29 d. 

Bilietus jau dabar galima 
gaut i tea t ro kasoje arba pasiun 
čiant užsakymus paš tu : „The 
Music Thea ter" P. O. Box 793 

vas Tėteau, kuris Kinijos mi- |Highland Park , 111. Jūsų pato 

atlyginimo vyrams ir mote
rims, paremti Korėjos karą, 
bet jam pasibaigus pripažinti 
komunistų vyriausybę. 

Bolševikų kalėjime 
Pranešama, kad jėzuitas te 

Tame pat muzėjuje, daugiau 
X Aleksas G. Kapočius, be-1 mums žinomas Field vardu, lie-

simokąs Chicago Vocat'l mo- \ pos mėnesyje bus Meksikos se-
kykloje, už savo gabumus mok- į nienų paroda. Eksponatai gaut i 
sle gavo apmokamas atosto
gas iš American Legion ir In
ternational Harvester . Šiais me 
tais jis užbaigė 2 m. high 
school. Atostogas p r a l e i s 
Springfielde, Boy State . Visas 
išlaidas įskai tant ir kelionę, ap
mokės minėtos įstaigos. Atos
togos prasidėjo vakar . Alekso 
brolis Vincentas lanko mecha
ninės inžinerijos kolegiją Indi-
janoje. Abu priklauso prie šv. 
Vardo draugijos West Pull-
mane. 

Tėvai, Ignacas ir Elena Kapo 
čiai, džiaugiasi savo sūnų ga
bumais ir prašo jiems Dievo pa 
ląimos. Jie gyvena* 12315 So. 
Emerald Ave. ir y ra nuolatiniai 
„Draugo" skaitytojai . 

X P r a n a s Keršis, gyv. 3343 
So. Lowe Ave., buvo išvykęs a-
tostogų į Los Angeles, Califor-
nijoje. 

BRAZILIJOJ 
— Mok. S tasys Kubiliūnas, 

dėstantis lietuvių kalbą Vilos 
Anastazijos Dr. Jono Basana
vičiaus vardo mokykloje, suruo 
šė mokyklos salėje kelis ka r tus 
per metus viešą vakarą, kuria
me pasta to , pa t s surežisuoda
mas, vieną kitą komediją. Vai
dina scenos mėgėjai — apylin
kės jaunimas ir pa ts mok. Ku
biliūnas. Tokie vakarai įneša 
toj apylinkėj daug gyvumo, 
naujo vėjo. 

AUSTRALIJOJ 
— Susituokė. Vytau tas Vait

kus, miškininko VI. Vai tkaus 
sūnus, susituokė su Birute Šar* iš Meksikos sostines. Tame mu- , ' v ; , ,. . , , 

J I j - j •. kvte. Gražu, kad lietuviai kuria 
zejuje dukar t dienoje duodamu, . . . ." ' . paaiškinimai: 11 vai. ir 2 vai. 
p. p. Muzėjus vasarą a tda ras 
nuo 9 vai. iki 6 vai. v. Prade
dant liepos 10 d. kas ketvirta
dienį ry to 10 ir 11 vai. bus ta
me muzėjuje nemokami juda
mieji paveikslai vaikams. 

i tik lietuviškas šeimas. 

— Lietuviai dailininkai. Gru
pė Sydnėjaus dailininkų sudarė 
lietuvišką firmą, kuri atlieka 
visokius dažymo ir dekoravimo 
darbus. 

Nemokamos atostogos 
New Yorko katalikų labdaros 

Padės ūkininkauti 
Daugelis Filipinų kunigų stu

dijuoja žemės ūkį, kad galėtų 
įstaigos šią vasarą penkiems ė , j a u s a v o p a r a p i e č i a m s a k i . 
tūks tančiams miesto vaikų p a - | n i n k a m s t a r t i k a i p t i n k a m i a u 
rūpins visiškai a r iš dalies ne- t v a r t r V t ; s 

mokamas atostogas. 

GELIŲ GRAŽIŲ 
1'IKKII:; is GU2AUSKŲ 
6901 M. Wentworth Ave. 

Beverly Hills Florai Co. 
MVvvart 3-2154 HUdaon 2-2224 

TUCK POINTING BIZNYJE 
J 0 H N S C 0 N R A D 

Atnaujiname nutridfvSJusl .namą, pri
pildomo llotaus Išplautus plytų tar
pus. Taip pat pataisome kaminus ir 
apie langus. Per daug metų vera) 
patyręs darbe lietuvis. Reikale pri
ėjus kroJtpUltes: J . CONRAD, 5242 
So. Artcaian Ave. GKovehtU 6-4177. 

sijose dirbo nUo 1902 metų, ne
seniai mirė feanchajaus kalė
jime, sulaukęs 78 metų am
žiaus. J is buvo areš tuotas pra
ėjusiame balandžio men. Jo se
nyvas amžius neleido jam per
nešti skurdą ir nežmonišką 
traktavimą, kurį tur i iškentėti 
visi, į komunistų kalėjimus pa
tekę misionieriai. Iš tų pačių 
šaltinių patir iama, kad pasta
ruoju laiku vel 8 misionierių 
grupe pasiekė Hong-Kongą. Ją 
sudaro 5 kunigai ir 3 seserys, 
ištremti už tuos pačius misio
nieriams pr imetamus nusikalti
mus. 

„Collier's" apie kankinimus 
Paskutinysis to žurnalo nu

meris talpina ilgoką ir iliustra
cijomis papildytą straipsnį apie 
Perono valdžios vykdomus su
imtųjų kankinimus. Netenka a-
bejoti, kad daugiau a r mažiau 
į diktatūrą linkęs Argentinos 
režimas tik jau neglosto savo 
politinius priešus, bet šalia to, 
„CollieVs" būtų daug daugiau 
pasitarnavęs, jei būtų išspaus
dinęs panašios apimties s t ra ips 
nį apie bolševikų vykdomus 
kankinimus a r pan. genocido 
veiksmus. Be jokių rezervų y ra 
tikra, kad sovietinių sadistų 
žiaurumas pralenkia bet ku
riuos žinomus nacių a r peronis-
tų siautėjimus. 

gumui, užsakymus galite dary
ti pas Marshall Field & Com-
pany Chicagoje, 3-iame augšte, 

ma, n e g u - k a d anksčiau buvo 
skelbta. Dedame teat ro pasta
tymų eilę: 

Birželio 20 iki 26 d. — „Bar-
ber of Seville" ir „New Israel" ; 

Birželio 27 iki liepos 31 — 
„La Forza del Destino" ir „Kra 
ka t i t " ; 

Liepos 4—10 d. — ,,Elisir 
d 'amore" ir , ,Operatta"; 

Liepos 11—17 d. — „Lucia 
di Lemmemor" ir „The Life of 
Tschaikovvsky"; 

Liepos 18—24 d. — „The 
Life of Moussorgsky" ir „Tos-
ca". 

devintąją simfoniją. Jis išvyks
ta su Bostono orkestru į Euro
pą. 

„Prosperina e Io straniero44 

vardu naujoji opera laimėjo 
konkursą. Ji buvo pirmą kar
tą pas ta ty ta Milano La Scala 
operoje. Konkursui gi buvo at
siųstos 138 operos. Ją parašė 
argentinietis Juan Jose Castro, 
gyvenantis ištrėmime. Sumokė
ta jam $6.000 premija. 

Semfnarija Rytų Vokietijoje 
Po ilgų derybų pasisekė atida

ryti vieną kunigų seminariją 
Rytų Vokietijoje - Erfurte . 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VISOKĮ v Ai sni 
M E D Ž I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBERCO. 

STASYS LITWINAS, Prcz. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tel. VIctory 2-1272 
APKATNAYJMĄ IR PREKIŲ P K I * 

STATYMĄ TEIKIAME 
NEMOKAMAI 

RASTINE ATIDARYTA kasdien nuc 
8 vai. lyto Iki « vai. vakaro ir 
Aeštadlenlal8 lk» 8 vai. vakaro 

> AR Y KITĘ SĄSKAITA 
IDABAR!-"-**' •""'" 

• •, KNBAL Gai*ntattM~ 
B—taafcM, Fvmkrtkfm 

UETUV1AKA {STAIGA 

L r > K' 'f $ t; f 

KANDiLOANjASSOCIATION 
**• ~ »*"•**" Chicago 8, Ulinois 1800 So. Halsted S t 

i T d e f o n M ; HAyKutket 1-2028 *£ / 
"•Srnižli^Įfii^MitTT-1'—• i*1- ir penktadienius nuo » ryto 

iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniai* nuo 9 ryto iki 8 vai. vakare. 
•HnztlbtaiUdMUafc mm » vai. ryto iki 1 vai. » » 

tS S Apžiūrėk ir Pirk Patikimoje Kaimyninėje 
BALDŲ KRAUTUVĖJE 

m i l ž i n i š k a s k i e k i s a u k š t o s r ū š i e s ba ldų, ki l imų, UiAver-
s a l g a s o k r o s n i ų — v i sa ko, k a s r e i k a l i n g a p i lna i a p r ū 

p in t i j ū s ų n a m u s . Dide l i s 
p a s i r i n k i m ą ? Mohavvk Kilimų 
k a m b a r i r dydžio i r i šk lo t i iū-
sų n a m u s n u o s ienos ik i s ie
n o s . S T A N T R A N A S , ž ino
m a s č ikag i eč i ams , kv ieč ia a t 
s i l a n k y t i ir p a s i r i n k t i , k a s 
j u m s r e i k a l i n g a . L e n g v o s i š 
m o k ė j i m o są lygos . 

SOUTHVVEST FURN1TURE COMPANY 
6200 South Western Ave., priešais Sear's krautuvę 

P i r m a d . i r K e t v i r t a d . " a t d a r a iki 9 :30 va i . v a k a r o 

MILDA BUICK 
SALES 

807 Wesl 35th Street 
LAfayette 3-2022 

PRADEK TAUPYTI P A S 

M I D L A N D S A V I N G S 
AND I.MN ASSOCIATHIN 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

KIIEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10.000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius 

• • • 

i , \ > i «,» •... , » ! ' « • ' • ' 


